Miejska Biblioteka Publiczna
im. Wlodzimierza Pietrzaka
w Turku

BIBLIOGRAFIA
REGIONALNA
MIASTA TURKU
| POWIATU TURECKIEGO
2018

! | i A

Turek 2020




Opisy zebrata 1 opracowata:
Malgorzata Pawtowska

Czytelnia Ksigzek, Czasopism 1 Zbiorow Regionalnych

Skiad:
Marcin Michalak

Korekta:

Anna Wojnarowska

Miejska Biblioteka Publiczna
im. Wlodzimierza Pietrzaka w Turku
ul. Dworcowa 5
e-mail: biblioteka@turek.net.pl
http: // www.biblioteka.turek.net.pl



VI.

SPIS TRESCI

Wykaz wazniejszych skrétow i symboli stosowanych w bibliografii ..................ooi 6
Wykaz tytulow czasopism wykorzystanych w bibliografii oraz ich skrotow ...............ccoiiiiiiiiiinns 7
ZAGADNIENIA OGOLNE ..ottt 8
2. CZASOPISITIA .. .et ettt et e e 8
4. Poszczegllne oKregi i MICJSCOWOSCI ... euunntnint ettt e aee e 8
5. Biografie. Pamigtniki. WSpomnienia ..............ooiiiiiiiiiiii e 9
B ZDIOMOWE. .. ..ot 9

D, INdYWIUAINE. ... e 9
SRODOWISKO GEOGRAFICZNE .......cuuiiiiiiiiiiiiiiiie i 10
3. Roslinnosé¢. Zwierzeta. Ochrona przyrody i Stodowiska ...........covviviiiiiiiiiiiiiiieieieeen e, 10
a. Rezerwaty przyrody, 0grody, parki ...........cooiveiiiriiii e 10

4. Geografia. Krajoznawstwo. Turystyka i rekreacja ..o, 10
LUDNOSC ...ttt s 11
HISTORIA .o e e 11
5. Historia poszczegdlnych OKr¢gow i Mi€JSCOWOSCI ....vvvinrinteritetietit et eeareneneanenann, 11
6. Historia nauki, 0§wiaty 1 KUItUIY ... ..ot e 11
ETNOGRAFIA. LITERATURA I SZTUKA LUDOWA ... .ttt 12
ZAGADNIENIA GOSPODARCZE ...t e 12
1. Prace ogélne. Planowanie. Technika. Informatyka ... 12
3. Pz st . . 12
D, GOMICWO .ot 12

C.  Przemyst energetyCzny .......c.ouiiriniiniit e e 12

i.  Przemyst drzewno-papierniCzZy ...........ccooviiii iiiie e 12

4, Drobna WytWoOrczoSC. USTUZL ....ouuriniii it e 13
5. GOSPOAArSIWO WIEJSKIE ... ...t et et e e 13
A ROINMICEWO Lo 13

f.  Ogrodnictwo. Sadownictwo. PSZczelarstwo ............coeoiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiie, 13

6. Gospodarka WOANA .......ootiti i 13
7. Handel. ZyWienie ZDIOTOWE ...........oouuiie ittt 13
A Handel ... 13

8. Finanse. Budzet. UDEZPICCZENIA ... ..ivtiriitit ittt ettt et et ee e eas 13
9. KOMUNTKACIA ..o .e e e e e e 14
TR I8 0157 01 ) o A 14

10.  Gospodarka komunalna. HOtlarstWo ............c.ooiiiiiiiiti i eecees ceeeeaes 14

11, Gospodarka MiESZKANIOWA ... ...c.ouiuiniitit it 14



VII.

VIII.

XI.

XII.

12, POZAINICEWO ...ttt e e e e e 14
ZAGADNIENIA SPOLECZNE I POLITYCZNE ..o 15
1. Zagadnienia ogolne. Zycie spoteczne i polityczne regionu od 1945 roKu ................ccccoeeeen.. 15
2 Partic POLILYCZIG .. ..eet ittt e e e e 15
3. Organizacje SPOIECZNG. ... .. .t e 15
5 Zagadnienia SPOLECZINE .......o.ie it 16
D, ZWigzKi ZaWOdOWE ... 16
0. POMOC SPOTECZNG ..ouvtieitititet ettt e e e e e e e e as 16
6. UroczystoSCi 1 ODCHOAY ....veiti i e e 16
ZAGADNIENIA PRAWNO-ADMINISTRACYINE ...ttt 17
1. Administracja. Samorzad terytorialny ..........cooiiriiiiit i 17
& AdMINISTIACIA .« ..ottt 17
D.  Samorzad terytorialny ...........o.iiiiii i 17
3. BezpieczeNStwo PUDLICZNEG ... ...ouinee e e 17
OCHRONA ZDROWIA L. e 18
2. L@CZIICTWO ettt ettt e e e e e e 18
NAUKA. OSWIATA. KULTURA .....cooiiiiiiiiiie oo 18
1. Nauka , organizacje i placOWKi NauKOWe. ........ ..ot 18
3. L0753 18
a. Zagadnienia ogélne 18
b. Opieka nad dzieckiem i mtodziezg. Wychowanie przedszkolne .............................. 18
C.  SZKOINICEWO POUASTAWOWE ...vuerint et ettt ettt ettt e e et et et et et e e eae e eaananess 18
e. Szkolnictwo Srednie 0g0INOKSZtatcace .......oovvi vt 19
f. SZKOINICEWO rtySEYCZIE .. .viet sttt et et e e e e e 20
0. Szkolnictwo zawodowe. Oswiata dorostych...............cooiiiiiiiiiiiiii 20
4. KUIEULA e e 21
b.  Imprezy KUlturalne .............cooiiiniiti e 21
c. Towarzystwa kulturalne. Ruch regionalny ............c.cooooiiiiiiiiiiiiiiii, 21
d.  Domy kultury. KIuby. SWItlice .........cc.uuiiiiiee e, 22
€. Amatorski ruch artyStyCzny ........oooiriiiirii i s 22
F MUZEA. WYSTAWY .ottt et e e e 23
h.  Kultura fizyCzna. SPOTt ........c.iuirii e e e 23
LITERATURA L.t e 24

2. Krytyka 1 Zycie HEEraCKie .......ouiuiuit it e 24



IV ST UK A e e e e 24
1. Architektura. Ochrona i konserwacja zabytkOw .............oviiiiiiiiiiiii e 24
2. 5 ] 72 24
3. Teatr. EStrada ......o.oui i 24
4. IVIUZYKA .ot e e e e e et e e e 24
XV.  ZAGADNIENIA WYZNANIOWE ..., 25
XVI.  KSIAZKA I CZYTELNICTWO. BIBLIOTEKI. ARCHIWA ...........cooiiiiiiiiiiiii e 26
2. Biblioteki. CZYteINICtWO ... .oouiti e 26
INDEKS AUTORSKI. . ...ttt et e e e 27

INDEKS PRZEDMIOTOWY ...t 28



WYKAZ WAZNIEJSZYCH SKROTOW I SYMBOLI STOSOWANYCH

cz.
dot.
dzien.
fot.

gm.

kwart.

m.in.
nacz.
nr
oprac.

ph.
pik

przew.

pt.
pW.
red.
rys.
rozm.
tab.

tyg.

Zaw.

zob.

W BIBLIOGRAFII

czes¢

dotyczy
dziennik
fotografia
gmina

ilustracja
kwartalnik
miedzy innymi
naczelny

numer
opracowal(a)
pod hastem
putkownik
przewodniczacy(a)
pod tytutem

pod wezwaniem
redaktor
rysunek
rozmowa / rozmawial(a)
tabela

tygodnik
wykres

zawiera

zobacz



WYKAZ TYTULOW CZASOPISM WYKORZYSTANYCH
W BIBLIOGRAFII ORAZ ICH SKROTOW

Echo Turku
Gaz. Malan. Gazeta Malanowska
Gtlos Wiadystawowa

Kaweczyniak



|. ZAGADNIENIA OGOLNE

2. CZASOPISMA

1. ECHO Turku : tygodnik / red. nacz. Andrzej
Jarek. - 2018, nr 1 - 52. - Turek: Wydawnictwo

Przeglad Koninski sp. z 0.0., 2018.
Adres internetowy: www.echoturku.net.pl
E-mail: echo@turek.net.pl

2. GAZETA Malanowska. - Malanéw: Urzad Gminy
w Malanowie oraz Gminne Centrum Kultury i Sportu

w Malanowie, 2018.
E-mail: kultura@malanow.pl

3. GLOS Przykony : informator samorzadowy / red.
Marianna Olejnik. - Przykona: Wéjt Gminy Przykona,

2018.
E-mail: przykona@przykona.pl

4. GLOS Wiadystawowa. - Wiadystawow: Urzad
Gminy Wiadystawow, 2018.

5. KAWECZYNIAK pismo wszystkich
mieszkancow gminy Kaweczyn / red. Beata
Andrzejewska. - Kaweczyn: Urzad Gminy, 2018.

Adres internetowy: www.kaweczyn.pl
E-mail: ugkaweczyn@kaweczyn.pl

4. POSZCZEGOLNE OKREGI 1
MIEJSCOWOSCI

Brudzew

6. NIEWIELKIE pienigdze plus aktywnos¢ : liderzy
[Programu] Wielkopolskiej Odnowy Wsi goscili
w Brudzewie / AJ. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 40,
S. 6

Brudzew, gmina

7. MAJA pomyst i pieniadze na rewitalizacj¢ gminy
: w gminie Brudzew dzialaja niestandardowo. - Fot. //
Echo Turku. - 2018, nr 38, s. 7

Projekty realizowane w gminie przez Turkowska Uni¢ Rozwoju

8. WRESZCIE na rynku czytelniczym : monografia
"Brudzew - dobra ziemskie, miasto, gmina" Mariusza
Kaszynskiego / Andrzej Jarek. - Fot. // Echo Turku.
-2018,nr47,s.4

Promocja monografii

Dobra

9. JUBILEUSZ zydowskiego miejsca pamigci
[w Dobrej] : $piew kantora i modlitwa Kadisz / Andrzej
R. Tyczyno. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 38, s. 6

Kaweczyn, gmina

10. WYROZNIENIE czy platna promocja?
Wielkopolska Gmina Roku 2018 / Andrzej R. Tyczyno.

- Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 27, s. 12
Nagroda dla Gminy Kaweczyn

Malanéw, gmina

11. [TRZYSTA  sze$édziesigt pie¢] 365 dni
w Gminie Malanéw - czyli podsumowanie 2017 roku /
DM. - Fot. // Gaz. Malan. - 2018, nr 1, s. 8-12

Mtodzianéw, gm. Kaweczyn

12. MALA miejscowos¢, wielka wspdlnota
Miodzianéw ma monografi¢ / it. - Fot. // Echo Turku.
-2018,nr 34,s. 8

Tokary, gm. Kaweczyn

13. TOKARY majg swoja monografi¢ / Teresa
Keska. - Fot. // Kaweczyniak. - 2018, nr 2, s. 4-5

Uroczystos¢ promocji ksigzki
Turek, powiat

14. PODPISANO osiem uméw na drogi gminne
i powiatowe / Andrzej Jarek. - Fot. // Echo Turku. -
2018, nr33,s.5

Program na rzecz Rozwoju i Konkurencyjnosci Regionow
poprzez Wspieranie Lokalnej Infrastruktury Drogowej

Wiadystawow, gmina

15. NIEZAPOMNIANI! Wiadystawéw o nich
pamigta! : podziwiajac histori¢ gminy Wladystawow /
M.K. - Fot. / Glos Wiadystawowa. - 2018, nr 6,
s.12-13

Odstonigcie tablicy pamiegci Stefana Gronerta i Wincentego
Laskowskiego, = samorzadowcoéw i  dzialaczy  spotecznych
zamordowanych w obozie koncentracyjnym

16. PODPISYWANIE uméw na inwestycje drogowe
w blasku fleszy : thum postow we Wiadystawowie /
Andrzej Jarek. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 31,s. 8

Program na rzecz Rozwoju i Konkurencyjnosci Regionow
poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej



S. BIOGRAFIE. PAMIETNIKI.

WSPOMNIENIA

a. zbiorowe

Dereccy

17.ODDAC  zycie dla  Wielkiej  Sprawy

- za Ojczyzne... / Ewa Ogrodowczyk. - Fot. // Echo
Turku. - 2018, nr 30, s. 10, 15

Wojenne losy rodziny z Turku

b. indywidualne
Bilski Tadeusz

18. ZAWSZE byl pierwszy do gaszenia pozarow :
najstarszy strazak ochotnik [z Turku] / Iwona
Lechtanska-Panczyk. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 18,
s.8

Filipiak Lucjan

19. RADNY Lucek, czyli ostatni samorzadowiec :
pamieci Lucjana Filipiaka 1945-2017. - Fot. // Echo
Turku. - 2018, nr 1,s. 3

Spotecznik z gminy Turek

Fornalczyk Konrad
Zob. poz. 277

Frgtczak Jerzy
Zob. poz. 153

Gibaszek Grzegorz
Zob. poz. 160

Gronert Stefan
Zob. poz. 15

Hotewicz Marian

20. JAK musnigcie skrzydet aniofa historii : pamigci
Mariana Hotewicza 1929-2018. - Fot. // Echo Turku.

-2018,nr4,s.6
Dyrektor Kopalni Wegla Brunatnego "Adamow" S.A. w Turku

Jaroma Jadwiga

21. WSPOMNIEN blask / Jadwiga Jaroma; Paulina
Wozniak. - Fot. // Kaweczyniak. - 2018, nr 1, s. 7-11

Wojenne wspomnienia mieszkanki Tokar, gm. Kaweczyn

Kaszynski Mariusz
Zob. poz. 8

Konieczny Maciej

22. MACIEJ  Konieczny  osobowoscig  roku
w powiecie tureckim : w plebiscycie gazety regionalnej
/ ika. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 12, 5.5

Przewodniczacy Civitas Christiana w Turku

Kurpik Ignacy

23. WSPOMNIEN blask / Ignacy Kurpik; Paulina
Wozniak. - Fot. // Kawgczyniak. - 2018, nr 2, s. 10-14

Wspomnienie nauczyciela pracujacego w Szkole Podstawowej w
Kowalach  Panskich, gm. Kaweczyn oraz w 1 Liceum
Ogolnoksztatcacym w Turku

Laskowski Wincenty
Zob. poz. 15

Mielczarek Jozef

24. WSPOMNIEN blask / Jozef Mielczarek. - Fot. //
Kaweczyniak. - 2018, nr 4, s. 9-12

Wspomnienie cztonka OSP, mieszkanca Kaweczyna
Mintus Bronistawa

25. WSPOMNIEN  blask / Janina Gebler;
Bronistawa Mintus. - Fot. // Kawgczyniak. - 2018, nr 3,

s.9-14
Wspomnienie cérki o wojennych losach matki, mieszkanki
Marcinowa, gm. Kaweczyn

Misiak-Kedziora Joanna
Zob. poz. 154

Niewiarowski Ireneusz
Zob. poz. 174

Pawlak Ireneusz, ks.

26. KAPLAN - Pielgrzym - Duszpasterz i Przyjaciel
Mtodziezy / Eugeniusz Zebrun. - Fot. // Echo Turku. -

2018, nr32,s.6
Wspomnienie o kaptanie z parafii Turek (1930-1986)

Plaszczyk Stanistaw, ks.

27. JEDYNY taki Jubileusz / ks. Marcin Zaworski. -

Fot. // Gaz. Malan. - 2018, nr 6, s. 3
30-lecie postugi duszpasterskiej ksigdza w Malanowie

Potasinski Tadeusz

28. TAKIEGO fryzjera nie ma nawet w Warszawie :
50-lecie pracy Tadeusza Potasinskiego / Iwona
Lechtanska-Panczyk. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 37,
s.3

Mieszkaniec Turku
Rogodzinski Jan

29. PRZEZ zycie w strazackim mundurze / Iwona
Lechtanska-Panczyk. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 13,
s.10-11

Wieloletni prezes zawodowej i Ochotniczej Strazy Pozarnej
w Turku

Sachs Leon Jan
Zob. poz. 265

Strojwgs-Tomczyk Helena



30. "POZEGNANIE Sybiru" Heleny Strojwas-
Tomczyk / Ewa Ogrodowczyk. - Fot. // Echo Turku. -
2018, nr 51, s. 26

Wspomnienie o prezes Kota Terenowego Zwigzku Sybirakow
w Turku (1925-2018)

Tomczak Zdzistaw

31. ODSZEDL Pasjonat Strazy i or¢downik spraw
Turku : Zdzistaw Tomczak 1948-2018. - Fot. // Echo

Turku. - 2018, nr 35, 5.5
Wieloletni naczelnik OSP Turek

Wiesiotek Jan

II. SRODOWISKO

3. ROSLINNOSC. ZWIERZETA.
OCHRONA PRZYRODY |
SRODOWISKA

35. BENIO z dystansem przyjat biologicznych
rodzicow : czwarta akcja obrgczkowania herbowych
ptakow [w gm. Kaweczyn] / Andrzej R. Tyczyno. - Fot.
/l Echo Turku. - 2018, nr 27, s. 14

36. GAWRON w  Przykonie  najglo$niejszy
i najliczniejszy / ika. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 6,
s. 14

Ptakoliczenie w Przykonie i w Turku

37. SZUKALI czeczotek w rozowych czapeczkach :
liczyli ptaki zimujace w gminie Turek / (art). - Fot. //
Echo Turku. - 2018, nr 6, s. 14, 19

a. Rezerwaty przyrody, ogrody, parki

38. CZY Bartek zostanie Polskim Drzewem Roku
2018? / DM. - Fot. // Gaz. Malan. - 2018, nr 3,s. 1, 3

Dot. dgbu rosngcego w Kotwasicach, gm. Malanow

4. GEOGRAFIA.
KRAJOZNAWSTWO.
TURYSTYKA | REKREACJA

39. MIESZKANCY Zuk [gm. Turek] odkrywaja
kopalniane tajemnice / ika. - Fot. // Echo Turku. - 2018,
nr 26, s. 26

Rajd rowerowy szlakiem Kopalni Wegla Brunatnego "Adamow'
SA

40. NA ROWERACH nie tylko harpagany
Szesnasty Rajd Pieczonego Ziemniaka za nami / il. -
Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 41, s. 21

Rajd zorganizowany przez oddzial Polskiego Towarzystwa
Turystyczno-Krajoznawczego w Turku

10

32. PAMIECI oddanego lekarza i $wiadka rozwoju
Turku : $.p. Jan Wiesiotek 23.06.1934 - 31.10.2018 r. /
Al. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 45, s. 4

Wronowska Anna

33. WSPOMNIEN blask / Paulina Wozniak; Anna
Wronowska. - Fot. // Kaweczyniak. - 2018, nr 5, s. 9-13

Wspomnienia zestanej na Sybir mieszkanki Stawek, gm. Dobra
Zalewski Czestaw

34. ZNALAZY si¢ migdzy zyciem a $miercig :
jubileusz organisty ze Skeczniewa [gm. Dobra] / rozm.
Andrzej R. Tyczyno. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 41,
s. 16

GEOGRAFICZNE

41. STWORZONA tylko dla petnosprawnych? :
poswiecono okazala wiate rekreacyjng [w Kawgczynie]
/ (art). - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 35, s. 22



11

III. LUDNOSC

JUBILEUSZ  zydowskiego  miejsca  pamieci
[w Dobrej] : $piew kantora i modlitwa Kadisz = poz. 9

WCHODZENIE na badawczy ugor :
"Wokot  protestanckiego  dziedzictwa
w Turku i w powiecie tureckim = poz. 161

konferencja
kulturowego

WIELKA historia ewangelikow w matym miescie :
poznajemy Turek wielu kultur = poz. 48

V. HISTORIA

5. HISTORIA
POSZCZEGOLNYCH )
OKREGOW I MIEJSCOWOSCI

Chylin, gm. Wiadystawow

42. ZERONICZKI i Chylin w faszystowskich rekach
: majatki okupowane przez Koskullow / Andrzej R.
Tyczyno. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 35, s. 21

Ciemien, gm. Kaweczyn

43. WIES macochy hetmana Czarneckiego
jubileusz Ciemienia [gm. Kaweczyn] / Andrzej R.
Tyczyno. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 9,s. 7

Mitkowice, gm. Dobra

44, JAK mitkowicki most legt na dnie Jeziorska /
Andrzej R. Tyczyno. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 42,
s. 30-31

Historia mostu na rzece Warcie
Tokary, gm. Kaweczyn

45. MIESZKANCY spisali historie : Kaweczyn.
Monografia 650-lecia Tokar / Andrzej R. Tyczyno. -

Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 2,s. 7
Obchody jubileuszu wsi

Turek

46. POWSTANCY styczniowi i ich groby na
cmentarzach w Turku / Ewa Ogrodowczyk. - Fot. //
Echo Turku. - 2018, nr 8, s. 10-11

47. TRUDNY bilans otwarcia : Turek i powiat
turecki u progu Niepodlegtosci / Andrzej Jarek. - Fot. //
Echo Turku. - 2018, nr 46, s. 8-9

48. WIELKA historia ewangelikbw w malym
miescie : poznajemy Turek wielu kultur / ks. Waldemar

Wunsz. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 15, s. 10, 15

Turek, powiat

49. ZYCIORYSY  lokalne[XXw.] piszemy
biografie bohateréw lokalnych z Turku i powiatu
tureckiego / Jerzy Borowczyk, Mariola Maciaszek. -
Turek : Miejska Biblioteka Publiczna im. Wtodzimierza
Pietrzaka, 2018. - 182 s. : fot., portr. - (Bibliotheca
Turcoviana; nr 27)

Zob. tez poz. 47

Wiadystawow, gmina

50. HISTORIA administracji gminy Wiadystawow /
Piotr Szewczynski. - Rys. / Glos Wiadystawowa. -
2018,nr4,s. 8

51. HISTORIA administracji gminy Wtadystawow
cz.2 / Piotr Szewczynski. - Fot. // Glos Wladystawowa.
-2018,nr5,s. 8-9

52. HISTORIA Zydéw w gminie Wiadystawow /
Piotr Szewczynski. - Fot. // Glos Wladystawowa. -
2018,nr1,s.8-9

53.SLADY zohierzy wykletych w  gminie
Wiadystawow / Piotr Szewczynski. - Fot. // Glos
Wtadystawowa. - 2018, nr 2, s. 9

6. HISTORIA NAUKI, OSWIATY
| KULTURY
REZULTAT  zelaznej  woli i talentow

organizacyjnych : jubileusz 60-lecia Zespolu Szkoét
Rolniczych w Kaczkach Srednich = poz. 216



12

V. ETNOGRAFIA. LITERATURA | SZTUKA
LUDOWA

54, FROLIK w roli glownej : Festiwal Kuchni
Wielkopolskiej w [Kawgczynie] / Andrzej R. Tyczyno.
- Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 33, s. 10, 15

I DAWNYCH przy$piewek tez zal : powiatowe
dozynki w Rogowie [gm. Przykona] = poz. 66

JAK Kon Polski to tylko w Kolnicy [gm. Brudzew]
=poz. 67

KOKARDKI na dobry poczatek : festiwal folkloru
powiatu tureckiego [w Malanowie] = poz. 254

MIEDZY minimalizmem a poboczem drogi

Dozynki  Gminno-Parafialne w  Chylinie  [gm.
Wiadystawow] = poz. 68
NAJPIEKNIEJSZY  wieniec z Tokar [gm.

Kaweczyn] = poz. 70

OBWARZANKOWY festiwal smakow : Gminno-
Miejsko-Parafialne Dozynki w Stodkowie [gm. Turek]
=poz. 71

55. OD SIERPA do kombajnu z Hela i Zenkiem : III
Dzieh Zniwiarza w Potworowie [gm. Dobra] / Andrzej
R. Tyczyno. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 29, s. 10,
15

PLINDZE, kopytka i chleb ze smalcem : Dozynki
Gminno-Parafialne w Dlugiej Wsi [gm. Dobra] = poz.
72

SWIETO plonéw w gminie Malanéw = poz. 74

W BLASKU strazackiego jubileuszu
i w przedwyborczym klimacie : Tuliszkowskie Dozynki
Gminno-Parafialne w Grzymiszewie [gm. Tuliszkow] =
poz. 75

56. W GALEWIE [gm. Brudzew] blizej korzeni / it.
- Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 44, s. 6

Konkurs artystyczny "Blizej Naszych Korzeni - Gwarowa
Tozsamos$¢ Naszego Regionu", zorganizowany przez Stowarzyszenie
"Kali-NoVa" z Kalinowej, gm. Turek

V1. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE

1. PRACE OGOLNE.
PLANOWANIE. TECHNIKA.
INFORMATYKA

57. INWESTYCJE na rok 2018. - Fot. // Gtlos
Przykony. - 2018, nr 2,s. 3

Gmina Przykona

58. NAJWIEKSZE inwestycje zrealizowane w

gminie Przykona w kadencji 2014-2018. - Fot. // Gtlos
Przykony. - 2018, nr 3, s. 4-10

3. PRZEMYSL

b. Gornictwo

GORNICTWO wybrato nowe wladze : ostatni zjazd
w kopalni = poz. 124

Biografie

Hotewicz Marian
Zob. poz. 20

c. Przemyst energetyczny

59. ELEKTROWNIA zgasta w samo potudnie :
Turek. Koniec ery wegla i pradu / AJ. - Fot. // Echo
Turku. - 2018, nr1,s. 1, 3

60. GETEC a sprawa Turku : nie tylko zrodto ciepta
dla miasta / Andrzej Jarek. - Fot. // Echo Turku. - 2018,
nr22,s.9

Uroczysto$¢ otwarcia firmy
61. KULISY przetargdw na zakup ciepta dla Turku :

Turku walka o ciepto / ika. - Fot. // Echo Turku. - 2018,
nr4,s. 10,11

62. NAD Turkiem unosi si¢ widmo reaktywacji

Elektrowni Adaméw / Andrzej Jarek. - Fot. // Echo
Turku. - 2018, nr 20, s. 3

i. Przemysl drzewno-papierniczy
PROFIm
PROFIm - producent mebli biurowych w Turku

63. PROFIM najlepsze lata ma przed sobg. - Fot. //
Echo Turku. - 2018, nr 24,s. 7



64. SKANDYNAWSKI Flokk przejmuje Profim /
Andrzej Jarek. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 10, s. 3

4. DROBNA WYTWORCZOSC.
USLUGI

c. Ushlugi

65. ALEKSAS Truck Service Sp. z 0.0. najlepszym
serwisem MAN w Polsce. - Fot. // Echo Turku. - 2018,
nr3,s.7

Mechanika samochodowa w Laskach gm. Przykona

5. GOSPODARSTWO WIEJSKIE

a. Rolnictwo

66. I DAWNYCH przyspiewek tez zal : powiatowe
dozynki w Rogowie [gm. Przykona] / Andrzej R.
Tyczyno. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 36, s. 8

67.JAK Kon Polski to tylko w Kolnicy [gm.

Brudzew] / ika. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 35, s. 17
Dozynki gminne

68. MIEDZY minimalizmem a poboczem drogi :
Dozynki ~ Gminno-Parafialne w  Chylinie  [gm.
Whadystawow] / Andrzej Jarek. - Fot. // Echo Turku. -
2018, nr 34,s. 15

69. MILACZEW [gm. Malan6w] na bogato / ika. -
Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 34, s. 6

Dozynki parafialno-gminne

70. NAJPIEKNIEJSZY wieniec z Tokar [gm.
Kaweczyn] / Andrzej R. Tyczyno. - Fot. // Echo Turku.
- 2018, nr 33, s. 10, 15

Dozynki Gminno-Parafialne w Kaweczynie

71. OBWARZANKOWY  festiwal = smakdw
Gminno-Miejsko-Parafialne Dozynki w Stodkowie [gm.
Turek] / Andrzej Jarek. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr
35,s.22

OD SIERPA do kombajnu z Helg i Zenkiem : III
Dzien Zniwiarza w Potworowie [gm. Dobra] = poz. 55

72. PLINDZE, kopytka i chleb ze smalcem
Dozynki Gminno-Parafialne w Dtugiej Wsi [gm. Dobra]
/ Andrzej R. Tyczyno. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr
35,s.8-9

73. POLITYKA to zajgcie dla aktywnych : Forum
Sottysow Gminy Powiatu Tureckiego [w Brudzewie] /
Andrzej Jarek. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 7, s. 7

74. SWIETO plonéw w gminie Malanéw / ArNo. -
Fot. // Gaz. Malan. - 2018, nr 7-8,s. 1, 3

Dozynki w Mitaczewie

13

75. W BLASKU strazackiego jubileuszu
i w przedwyborczym klimacie : Tuliszkowskie Dozynki
Gminno-Parafialne w Grzymiszewie [gm. Tuliszkéw]. -
Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 35, s. 7

f. Ogrodnictwo. Sadownictwo.
Pszczelarstwo
76. KACZKI w koniczynce / Andrzej R. Tyczyno. -

Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 20, s. 8,9
Wystawa Ogrodniczo-Rolnicza w Kaczkach Srednich, gm. Turek

6. GOSPODARKA WODNA

77. GESTYCH, starych $ciekoéw nie przyjma
oczyszczalnia [w Dobrej] po modernizacji / Andrzej R.
Tyczyno. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 28, s. 18

78. NAJWIEKSZA inwestycja w historii miasta :
41 mln z} na remont miejskiej oczyszczalni [w Turku] /
ika. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 5, s. 3

79. PONAD 21 milionéw na oczyszczalni¢ / ika. -
Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 25, s. 4

Dofinansowanie na modernizacj¢ oczyszczalni Sciekow w Turku

7. HANDEL. ZYWIENIE
ZBIOROWE

a. Handel

80. BRAKUJE tylko ekogospodarzy otwarto
miejskie targowisko [w Dobrej] / Andrzej R. Tyczyno. -
Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 49, s. 12

8. FINANSE. BUDZET.
UBEZPIECZENIA

DLA pacjentow i kibicow :
2019 [w Turku] = poz. 152

Budzet Obywatelski

81. DLACZEGO niektorym si¢ udato, a inni
pozostaja biedni? : ranking zamoznosci samorzadow
2017 / Andrzej Jarek. - Fot. // Echo Turku. - 2018,

nr 30,s.8,9
Powiat turecki

82. FUNDUSZ Sotecki 2017 [w gminie Malanow] -
podsumowanie / MarK. - Fot. // Echo Turku. - 2018,
nri,s.6-7

OSWIATA nie warta rzadowej wyprawki? = poz.
162



9. KOMUNIKACJA

a. Transport

83. OBWODNICE w nieznanej pespektywie
Przykona. Plany inwestycji na drogach krajowych /
Andrzej R. Tyczyno. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 3,
s. 9

PODPISANO osiem umoéw na drogi gminne
i powiatowe = poz. 14

PODPISYWANIE uméw na inwestycje drogowe
w blasku fleszy : thum postow we Wiadystawowie =
poz. 16

84. RONDO Lego przechodzi do historii / Andrzej
Jarek. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 43, s. 4

Dot. remontu skrzyzowania drog w Turku

10. GOSPODARKA

KOMUNALNA.
HOTELARSTWO

85. BEDZIE kolumbarium i kolejne miejsca
pochéwku : cmentarz w Slodkowie [gm. Turek]

w rozbudowie / it. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 31,
s. 7

11. GOSPODARKA
MIESZKANIOWA

86. SA MIESZKANIA dla 14 rodzin : budynki
socjalne przy Zdrojkach [w Turku] odebrane / it. - Fot.
I/ Echo Turku. - 2018, nr 28, s. 5

12. POZARNICTWO

87. AWANSE, odznaczenia i wiejski stot
Powiatowy Dzien Strazaka [w Dobrej] / Andrzej R.
Tyczyno. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 20, s. 14, 19

88. GMINNE historie : 100 lat Ochotniczej Strazy
Pozarnej w Malanowie / DM. - Fot. // Gaz. Malan. -
2018, nr 7-8, s. 10, 11

89. GMINNE nhistorie : 60 lat Ochotniczej Strazy
Pozarnej w Bibiannie [gm. Malanow]/ Dawid Misiek. -
Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 2,s. 3

90. GMINNE nhistorie : 60 lat Ochotniczej Strazy
Pozarnej w Feliksowie [gm. Malanoéw] / DM. - Fot. //
Gaz. Malan. - 2018, nr 4, s.5

91. GMINNE historie : Ochotnicza Straz Pozarna
w Dziadowicach [gm. Malanéw] / DM. - Fot. // Gaz.
Malan. - 2018, nr 3, s. 4

14

92. GMINNE historie : Ochotnicza Straz Pozarna
w Kotwasicach [gm. Malanéw] / DM. - Fot. // Gaz.
Malan. - 2018, nr 6, s. 7

93. GMINNE nhistorie : Ochotnicza Straz Pozarna
w Zdzenicach [gm. Malanéw] / DM. - Fot. /| Gaz.
Malan. - 2018, nr 11, s. 9

94. JEDNO s$wigto i dwa jubileusze : Gminny Dzien
Strazaka w Skarzynie [gm. Kaweczyn] / Andrzej R.
Tyczyno. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 19, s. 14, 19

95. JEDNOSTKA ze stuletnig historig : jubileusz
miejscowej OSP [w Malanowie] / it. - Fot. // Echo
Turku. - 2018, nr 38, s. 21

96. JUBILEUSZ w cieniu gminnego Floriana /
Andrzej Jarek. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 19, s. 10,

11
Jubileusz 100-lecia OSP Wietchinin, gm. Turek

97. NOWA pompa i woz strazacki / lka. - Fot. //

Echo Turku. - 2018, nr 21, s. 11
50-lecie OSP w Kaczkach Srednich, gm. Turek

98. OSP Chylin [gm. Wtadystawow] z nowym
sztandarem / Miroslaw Mazurek. - Fot. // Glos
Wtiadystawowa. - 2018, nr 5, s. 3

99. PLETKONURKOWIE bez todzi motorowej :
narada szkoleniowa OSP z powiatu [tureckiego] / it. Fot

/I Echo Turku. - 2018, nr 17, s. 6
Chylin, gm. Wiadystawow

100. POTRZEBNY remont i sprzgt hydrauliczny / it.
- Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 10, s. 21

Zebranie sprawozdawcze OSP Wiadystawow

101. REMIZA strazacka kulturalnym centrum
jubileusz potwiecza w OSP Kozmin [gm. Brudzew] /
Iwona Lechtanska-Panczyk. - Fot. // Echo Turku. -
2018, nr 4,s. 28, 29

102. SPOLECZNOSC Chylina $wictowala
ze swoimi druhami : nowy sztandar i nowy w6z bojowy
dla OSP w Chylinie [gm. Wtadystawow] / AJ. - Fot. //

Echo Turku. - 2018, nr 25, s. 28
Obchody 95-lecia

103. STAR stuzy jednostce od 35 lat : Wiadystawow
100-lecie OSP Polichno / it. - Fot. // Echo Turku. -
2018, nr49,s. 10

104. TRADYCYINIE z modlitwa i pokropkiem /
Iwona Lechtanska-Panczyk. - Fot. // Echo Turku. -

2018, nr 10, s. 29
Walne zebranie OSP Turek

105. ZEBRANIE sprawozdawcze OSP Chylin [gm.
Wiadystawow] / Mirostaw Mazurek. - Fot. // Gtos
Wtiadystawowa. - 2018, nr 1, s. 12

Panstwowa Straz Pozarna w Turku



106. MEDALE, awanse i finanse : 50-lecie Strazy
Pozarnej w Turku / it. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr
52,s.10

107. PIETRUCHA na miejsce Stasiaka : zmiany na
stanowiskach komendantow PSP / il. - Fot. // Echo
Turku. - 2018, nr 14,s. 5

108. STRAZACY odznaczeni przez WOPR [Wodne
Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe w Turku] / it. - Fot.
/l Echo Turku. - 2018, nr 8, s. 8

Narada roczna

Biografie

Bilski Tadeusz
Zob. poz. 18

Rogodzinski Jan
Zob. poz. 29

Tomczak Zdzistaw
Zob. poz. 31

VII. ZAGADNIENIA SPOLECZNE | POLITYCZNE

1. ZAGADNIENIA OGOLNE.
ZYCIE SPOLECZNE I
POLITYCZNE REGIONU OD
1945 R.

109. CHOROBY duszy politycznej w Tuliszkowie :
posel Ryszard Bartosik wypowiada samorzadowcom
wojne / Andrzej Jarek. - Fot. // Echo Turku. - 2018,

nri5,s. 6
Spotkanie z wyborcami

110. CZY PiS lubi prowincje? / Andrzej Jarek. - Fot.

/[ Echo Turku. - 2018, nr 19, s. 4
Wizyta ministra Henryka Kowalczyka w Turku

111. OWOCE ministralnej wizyty przypadng innym
: minister Henryk Kowalczyk przebywat w Turku /
Andrzej Jarek. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 18, s. 5

112. TRUDNA dla nas sztuka shuchania
eurodeputowany Ryszard Czarnecki w Turku / AJ. -
Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 30, s. 8, 9

2. PARTIE POLITYCZNE

CHOROBY duszy politycznej w Tuliszkowie : poset
Ryszard Bartosik wypowiada samorzadowcom wojng =
poz. 109

113. INTERESUJACY polityk w prowincjonalnych
realiach PSL [Polskie Stronnictwo Ludowe]
zainaugurowat kampani¢ wyborcza / Andrzej Jarek. -
Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 36, s. 5

Spotkanie w Turku

114. PROGRAM czy zwykle wciskanie kitu?
powiatowa konwencja wyborcza PiS  [Prawo
i Sprawiedliwo$¢ w Turku] / Andrzej Jarek. - Fot. //
Echo Turku. - 2018, nr 38,s.4,5

115. RADNY w kazdym okreggu, to plan minimum
konwencja wyborcza SLD Lewica Razem [w Turku] /
ika;. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 40, s. 8

TRUDNA dla nas sztuka stuchania
eurodeputowany Ryszard Czarnecki w Turku = poz. 112

116. WIELKI spor z postem Bartosikiem : poset
[Tomasz Nowak] otwiera biuro i... / AJ. - Fot. // Echo

Turku. - 2018, nr4,s. 4
Otwarcie biura poselskiego w Turku

3. ORGANIZACJE SPOLECZNE

117. CZAPLA [Zdzistaw] w zastepstwie pratata
[Marka] Kasika / Andrzej R. Tyczyno. - Fot. // Echo
Turku. - 2018, nr 3, s. 17

Noworoczne spotkanie Towarzystwa Samorzadowego w Turku

118. FOREMKI w charytatywnych plasach / ika. -

Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 9, s. 19

Bal charytatywny zorganizowany przez Stowarzyszenie Forum
Kobiet w Tuliszkowie

119. JAK unijne pienigdze ozywiajg prowincj¢ :
10-lecia Tureckiej Unii Rozwoju / ika. - Fot. // Echo
Turku. - 2018, nr 36, s. 22

MAIJA pomyst i pieniadze na rewitalizacj¢ gminy :
w gminie Brudzew dziataja niestandardowo = poz. 7

120. MAJA zapat i cheei, by pomagac : uczniowie
z Kaczek [Srednich, gm. Turek] wolontariuszami / it. -
Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 6, s. 22

Spotkanie ucznidbw w Centrum Wolontariatu i Organizacji
Pozarzadowych w Turku

121. MIEDZY pustynig a rogiem obfitosci : listy TS
[Towarzystwo Samorzadowe w Turku] po raz trzeci /

Andrzej Jarek. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 37, s. 6
Prezentacja kandydatow na radnych

122. PAMIEC po nich jeszcze nie zgingla
spotkanie optatkowe Sybirakow / it. - Fot. // Echo
Turku. - 2018, nr 5, s. 13

Koto Terenowe Zwiazku Sybirakow w Turku



123. SZALALY baby na balu w Wyszynie [gm.
Wiadystawow] / Iwona Lechtanska-Panczyk. - Fot. //
Echo Turku. - 2018, nr 7, s. 10, 11

Impreza zorganizowana przez Koto Gospodyn Wiejskich

5. ZAGADNIENIA SPOLECZNE

b. Zwiazki zawodowe

124. GORNICTWO wybrato nowe wiadze : ostatni
zjazd w kopalni / ika. - Fot. // Echo Turku. - 2018,

nr27,s.8
Zebranie wyborcze Migdzyzaktadowego Zwiazku Zawodowego
Gornikéw PAK Kopalni "Adaméw" S.A. w Turku

d. Pomoc spoleczna

125. BOGATSZA baza terapeutyczna / (art). - Fot. //
Echo Turku. - 2018, nr 11, s. 21

Srodowiskowy Dom Samopomocy w Turku

126. CZASAMI wystarczy pomocna dlon : Dzien
Pracownika Socjalnego [w Turku] / it. - Fot. // Echo
Turku. - 2018, nr 48, s. [24]

127. DLA nich muzeum i biblioteka / (art). - Fot. //
Echo Turku. - 2018, nr 23, s. 22

Srodowiskowy Dom Samopomocy w Turku

128. MOGA liczy¢ na pomoc sgsiadow : osrodek
zmienit siedzibg / it. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 40,
s.21

Srodowiskowy Dom Samopomocy w Turku

129. PIEC lat to mato, Zeby zrobi¢ tak duzo /
Andrzej R. Tyczyno. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 7,
s. 19

Jubileusz Srodowiskowego
w Mlodzianowie, gm. Kaweczyn

Domu Samopomocy

130. POMAGANIE to ich chleb powszedni
Wolontariusz Roku 2018 [w Turku] / it. - Fot. // Echo

Turku. - 2018, nr 50, s. [24]
Tytut dla Bartosza Zygmunta

131. SERDUSZKO jak fabryka pienigdzy
turkowska WOSP [Wielka Orkiestra Swigtecznej
Pomocy], czyli z rekordem nam do twarzy! / lwona
Lechtanska-Panczyk. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 3,
s. 10, 15

132. SWIATECZNA paczka z zargczynowym
bonusem : Szlachetna Paczka 2018 / it. - Fot. // Echo

Turku. - 2018, nr 50, s. 22
Akcja charytatywna w Turku

133. UCZNIOWIE dla  Wielkiej  Orkiestry
Swiatecznej Pomocy [w Turku] / it. - Fot. // Echo
Turku. - 2018, nr 4, s. 19

134. ZLOT aniotow A4 Ogorzelczynie
[gm. Tuliszkow] : Powiatowy Dzien Rodzicielstwa
Zastepczego / Andrzej R. Tyczyno. - Fot. // Echo Turku.
- 2018, nr 24, s. 10

16

6. UROCZYSTOSCI I OBCHODY

135. BRAKOWALO tych, dla ktorych §wigto
zorganizowano powiatowe obchody Dnia Walki
i Meczenstwa Wsi Polskiej [w Dobrej] / Andrzej R.
Tyczyno. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 29, s. 22

136. BY ¥ ROZPOWSZECHNILA si¢ moda
na histori¢ / (art). - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 6,
s. 11

Inauguracja obchodow odzyskania niepodlegtosci w Kawgczynie

137. MIESZKANCY  uczcili 100 Rocznice
Odzyskania Niepodlegtosci / DM. - Fot. // Gaz. Malan. -
2018,nr 11,s. 4

Uroczystos$ci w Malanowie

138. OBCHODY 100-lecia odzyskania przez Polske
niepodlegltoéci w gminie Przykona. - Fot. // Glos
Przykony. - 2018, nr 4,s.5

139. ODDANO cze$¢ niezlomnym : uroczystosé
w Czystym [gm. Dobra] / (art). - Fot. // Echo Turku. -

2018, nr 10, s. 13
Narodowy Dziefi Pamieci Zomierzy Wykletych

140. PAMIATKOWA tablica na budynku urzgdu :
finat jubileuszowych uroczystosci [w Przykonie] / (art).

- Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 49, s. 29
Obchody 100-lecia odzyskania niepodlegtosci przez Polskg

141. TRADYCYINIE, ale z powiewem $wiezosci :
turkowskie obchody 98. rocznicy Bitwy Warszawskiej /
Andrzej Jarek. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 34,s.5

142. TULISZKOW to nie jest zadupie / AJ. - Fot. //

Echo Turku. - 2018, nr 23, s. 8
Uroczysta sesja z okazji Dni Tuliszkowa

143. TURKOWSKA flaga za dar wolnosci
100-metrowa flaga Polski na stulecie niepodleglosci /

Andrzej Jarek. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 46, s. 4
Obchody Narodowego Swicta Niepodlegtosci w Turku

144. TURKOWSKA lewica i jej oblicza : 1 Maja
w Turku / Andrzej Jarek. - Fot. // Echo Turku. - 2018,
nri9,s.6

145. W GMINIE Kawegczyn zainaugurowano rok
jubileuszu 100-lecia Niepodlegtosci Polski / Iwona
Krajewska. - Fot. / Kaweczyniak. - 2018, nr 2, s. 17-20

146. WAZNY  akcent przemdéwienia  Haliny
Lukaszewskiej : uczcili Dzien Pamigci Ofiar Zbrodni
Katynskiej / Andrzej Jarek. - Fot. // Echo Turku. - 2018,
nrl6,s. 4

Uroczystos¢ w Turku

147. Z POSLEM "reformatorem Rzeczpospolitej" /
Andrzej R. Tyczyno. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 19,
S. 28

Obchody Swicta 3 Maja w Przykonie



VIIl. ZAGADNIENIA PRAWNO
-ADMINISTRACYJNE

1. ADMINISTRACJA.
SAMORZAD TERYTORIALNY

a. Administracja

148. KOSCI (nie tylko kandydatow) zostaty rzucone
: TS [Towarzystwo Samorzadowe] ujawnit nazwiska
kandydatéw na burmistrza Turku i woéjtow / Andrzej
Jarek. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 34, s. 4

149.PIS [Prawo i Sprawiedliwo$¢] trzyma sig
mocno w powiecie, a [Romuald] Antosik pozamiatat
w miescie / Andrzej Jarek. - Fot. // Echo Turku. - 2018,
nr44,s. 10-11

Wyniki wyborow samorzadowych w powiecie tureckim

150. PRZEWROT w geografii wyborczej powiatu
tureckiego : kto skorzysta na zmianie okrggow
wyborczych / Andrzej Jarek. - 1. // Echo Turku. - 2018,
nr25,s.9

RADNY w kazdym okregu, to plan minimum
konwencja wyborcza SLD Lewica Razem [w Turku] =
poz. 115

b. Samorzad terytorialny

151. BLASKI i cienie pigtkowego wieczoru
Spotkanie Noworoczne Powiatu Tureckiego [w Turku]
/ Andrzej Jarek. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 5, s. 10,
11

152. DLA  pacjentow 1 kibicow Budzet
Obywatelski 2019 [w Turku] / it. - Fot. // Echo Turku. -
2018, nr 26, s. 8

DLACZEGO niektérym si¢ udalo, a inni pozostaja
biedni? : ranking zamoznosci samorzadéw 2017 = poz.
81

153. JERZY Fratczak - soltys miejscowosci
Rachowa [gm. Malanow], naszym kandydatem
w konkursie "SOLTYS ROKU 2017" / DM. - Fot. //
Gaz. Malan. - 2018, nr 2, s. 5

154. PIERWSZA kobieta na (wice)
burmistrzowskim fotelu Turek. Joanna Misiak-
Kedziora nastepca Tadeusza Czerwinskiego / AJ. - Fot.
/I Echo Turku. - 2018, nr 3,s.5

Biografie

Filipiak Lucjan
Zob. poz. 19

3. BEZPIECZENSTWO
PUBLICZNE

Komenda Powiatowa Policji w Turku

155. NAJCZESCIE]J doskwiera nam zte parkowanie
/ lwona Kujawa. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 15, s. 7

Debata spoteczna z mieszkancami Turku

156. POLICJANT  psychologiem, prokuratorem
i sedzig : z okazji $wicta awanse / it. - Fot. // Echo
Turku. - 2018, nr 31,s.9



18

X. OCHRONA ZDROWIA

2. LECZNICTWO

157. KOLEIJNY etap na szlaku ekspansji
rehabilitacja, masaz, odnowa biologiczna / AJ. - Fot. //
Echo Turku. - 2018, nr 4, s. 29

Nowa przychodnia Rodamed w Turku

158. ZBIGNIEW Wodzinski Lekarzem Rodzinnym
2017 roku : przychodnia Medyk [w Turku] najlepsza
w powiecie [tureckim] / it. - Fot. // Echo Turku. - 2018,

nr5,s. 12
Plebiscyt Hipokrates Wielkopolski 2017

Samodzielny Publiczny Zespol Opieki Zdrowotnej w
Turku

159. FLAGOWY okret szpitala przeniesiony do
wspotczesnosci / Andrzej Jarek. - Fot. // Echo Turku. -
2018,nr 37,s.5

Uroczysto$¢ oddania po remoncie Oddzialu Ortopedii i
Traumatologii Narzadu Ruchu

160. W OBLICZU wielkich wyzwan : Grzegorz

Gibaszek nowym dyrektorem turkowskiego szpitala /
AJ. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 4, s. 14

Biografie

Wiesiotek Jan
Zob. poz. 32

XI. NAUKA. OSWIATA. KULTURA

1. NAUKA. ORGANIZACJE
| PLACOWKI NAUKOWE

161. WCHODZENIE na badawczy ugor
konferencja "Wokdt protestanckiego  dziedzictwa
kulturowego w Turku i w powiecie tureckim" / Andrzej

Jarek. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 15, s. 16
Konferencja w Turku

3. OSWIATA

a. Zagadnienia ogdlne

162. OSWIATA nie warta rzadowej wyprawki? /
Andrzej Jarek. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 17, s. 10

Finasowanie o§wiaty w gminach powiatu tureckiego

163. W PODZIEKOWANIU za wychowanie
mtodego pokolenia : Dzien Nauczyciela w Tuliszkowie
/ it. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 41, s. 25

b. Opieka nad dzieckiem i mlodziezg.
Wychowanie przedszkolne

NAJMLODSI muzycznie i plastycznie
o niepodlegtosci : Powiatowy Konkurs Przedszkolakow
[w Dobrej] = poz. 256

164. PRZEDSZKOLE w dworze juz funkcjonuje /
Andrzej R. Tyczyno. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 5,

s. 9
Dtuga Wies, gm. Dobra

165. [SIEDEMDZIESIAT] 70 lat wychowuja
najmlodsze pokolenia / Iwona Kujawa. - Fot. // Echo
Turku. - 2018, nr 50, s. 17

Jubileusz Przedszkola Samorzadowego w Tuliszkowie

166. SZLIFUJA diamenty, by odda¢ brylanty :
przedszkole w Brudzewie przyktadem dla innych /
Iwona Lechtanska-Panczyk. - Fot. // Echo Turku. -
2018, nr 14,s.10

167. WBREW temu co pisza jest bardzo dobrze :
otwarcie przedszkola w dworze / Andrzej R. Tyczyno. -

Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 24, s. 12
Dluga Wies$, gm. Dobra

c. Szkolnictwo podstawowe

168. DZIECI beda uczy¢ dorostych demokracji? :
Grzegorz Kasdepke w "Jedynce" / it. - Fot. // Echo
Turku. - 2018, nr 22, s. 12

Spotkanie z autorem bajek w Szkole Podstawowej nr 1 w Turku

169. DZIECINNIE  prosty jezyk wiosna
z niemieckim w powiecie tureckim / ika. - Fot. // Echo
Turku. - 2018, nr 16, s. 28

Jezykowa zabawa w Szkole Podstawowej nr 4 w Turku



170. JAK Dziadowice tworzyly histori¢ lokalnej
oswiaty / Iwona Kujawa. - Fot. // Echo Turku. - 2018,
nr39,s.15

Uroczysto§¢  obchodow
w Dziadowicach, gm. Malanéw

100-lecia  Szkoly = Podstawowej

171. JUBILEUSZ 50-lecia Szkoty Podstawowej im.
Powstancéw Wielkopolskich w Malanowie /IB-K. - Fot.
/l Gaz. Malan. - 2018, nr 12,s.9

172. MAJA boisko, biezni¢ i skocznig... a kiedy
hala? / it. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 43, s. 21

Szkota Podstawowa w Kozminie, gm. Brudzew

173. NIEPODLEGLOSC - niezaleznos¢,
suwerenno$¢ i podmiotowo$é / it. - Fot. // Echo Turku. -

2018, nr 46, s. 15

Obchody 100-lecia odzyskania przez Polske niepodleglosci
w Szkole Podstawowej nr 1 w Turku

174. NIEWIAROWSKI  [Ireneusz]  kawalerem
Orderu Usmiechu : Kaweczyn : na wniosek uczniéw
tutejszej szkoty / Andrzej R. Tyczyno. - Fot. // Echo
Turku. - 2018, nr 5, s. 14, 15

Senator, dziatacz spoteczny i samorzadowy zwiazany z powiatem
tureckim

175.NIOSA pomoc syryjskim dzieciom
wolontariusze szkolnego kota PCK / (art). - Fot. // Echo

Turku. - 2018, nr 6, s. 27
Zesp6t Szkolno-Przedszkolny w Stodkowie, gm. Turek

176. PRZEKAZ dla dorostych : goéra $mieci nie
dla dzieci! / ika. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 17, s. 3

Dni Ziemi zorganizowane przez Szkolg¢ Podstawowa nr 4
w Turku

177. PRZEZ wie$ z patriotyczng piosenkg na ustach
: Dzien Patrona / ika. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 22,
s. [32]

Szkota Podstawowa w Kunach, gm. Wiadystawow

178. SPELNIA skrzydlate marzenia Wyszyna
goscita konstruktora / it. - Fot. // Echo Turku. - 2018,
nr4,s.8

Szkota Podstawowa w Wyszynie, gm. Wiadystawow

179. [TRZYDZIESCI pig¢] 35 lat z Marig
Konopnicka uroczysto$¢ jubileuszowa w szkole
Podstawowej [w Przykonie] / (art). - Fot. // Echo Turku.
- 2018, nr 22,s. 13

180. TUREK stawia na przyrodoznawstwo : nowe
pracownie i obserwatorium astronomiczne w szkole
przy ulicy Parkowej / Andrzej Jarek. - Fot. // Echo
Turku. - 2018, nr 16, s. 14

Szkota Podstawowa nr 2 w Turku

181. TUTAJ uczen jest najwazniejszy : jubileusz
Szkoty Podstawowej w Ogorzelczynie [gm. Tuliszkéw]
/ Iwona Lechtanska-Panczyk. - Fot. // Echo Turku. -
2018, nr 49, s. 14

19

182. TYTUL Kawalera Orderu US$Smiechu
dla [senatora] Ireneusza Niewiarowskiego / Bozena
Tylak. - Fot. // Kawgczyniak. - 2018, nr 2, s. 1-3

Uroczysto$¢ w Szkole Podstawowej w Kaweczynie

183. UCZNIOWIE z Chlebowa najwigcej wiedza
o Turku : VIII edycja konkursu "Historia i dzien
dzisiejszy naszego miasta" / AJ. - Fot. // Echo Turku. -
2018, nr18,s.9

Konkurs w Szkole Podstawowej nr 1 w Turku
WSPOMNIEN blask = poz. 23

184.7Z TURKU az do Afryki / it. - Fot. // Echo
Turku. - 2018, nr 15, s. 8

Spotkanie z pisarzem Lukaszem Wierzbickim w Szkole
Podstawowej nr 4 w Turku

185. ZABAWA liczbami / it. - Fot. // Echo Turku. -
2018,nr6,s. 4

Swieto Matematyki w Szkole Podstawowej nr 5 w Turku

e. Szkolnictwo srednie
ogolnoksztalcace

186. DLACZEGO z matematyki jest tak dobrze,
a tak beznadziejnie z jezykoéw obcych wyniki
egzaminu maturalnego w roku 2018 [w powiecie
tureckim] / Andrzej Jarek. - Tab. // Echo Turku. - 2018,
nr28,s.8,9

187. GOSCIEM byta olimpijka z Londynu i Rio :
Dzien Patrona Gimnazjum [w Przykonie] / Andrzej R.
Tyczyno. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 23, s. 13

188. LAPY precz od turkowskich gimnazjow :
powiat i Turek na gimnazjalnej mapie Wielkopolski /
Andrzej Jarek. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 26,
s. 10-11

Wyniki egzaminéw gimnazjalnych
WSPOMNIEN blask = poz. 23

I Liceum Ogolnoksztatcgce im. Tadeusza Kosciuszki
w Turku

189. BIBLIOTEKA kuznig szkolnych talentow :
licealny wernisaz 2018 / it. - Fot. // Echo Turku. - 2018,
nr7,s.9

190. BIMBA przez Poznan : powiatowy konkurs
geograficzny w LO / it. - Fot. // Echo Turku. - 2018,
nri7,s. 13

191. BIOGRAFIE wielkich mieszkancéw matych
ojczyzn / AJ. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 39, s. 10

Promocja ksigzki napisanej przez uczniéw pt. "Zyciorysy lokalne.
Piszemy biografie bohateréw lokalnych z Turku i powiatu tureckiego™

192.CO IM w duszy gra? : literacko-plastyczny
konkurs w LO / it. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 49,
S. 28



193. GLOSNA lektura poezji Zbigniewa Herberta :
XV edycja Cala szkota czyta... / AJ. - Fot. // Echo
Turku. - 2018, nr 15,s.5

194. GRANIC poloneza szukajcie w Olszéwce /
Andrzej Jarek. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 6, s. 10,

11
Bal studniéwkowy

195. JAKBYM zmarnowal ostanie 25 lat : Alex
Dancyg z turkowskimi licealistami o relacjach polsko-
zydowskich / Andrzej Jarek. - Fot. // Echo Turku. -
2018, nr 10, s. 19

196. KSIAZKA 0 lokalnych bohaterach
juz w sprzedazy. - Fot. // Pan. Wielkop. Kult. - 2018,
nrs,s. 23

Promocja ksigzki "Zyciorysy lokalne - piszemy biografie
bohateréw lokalnych z Turku i powiatu tureckiego”

197. LO POZA elitarng pieésetka a ZST [Zespot
Szk(')l Technicznych w Turku] z historycznym sukcesem
XX ranking Szkot Ponadgimnazjalnych

Rzeczpospohtej i miesigcznika Perspektywy / Andrzej
Jarek. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 3, s. 3

198. NIE samg nauka zyje cztowiek : Drzwi Otwarte
w LO /ika. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 22, s. 19

199. PISZEMY  biografie lokalnych bohaterow
Turku 1 powiatu tureckiego / Anna Mekarska; Mariola
Maciaszek; Katarzyna Szczepanik // Echo Turku.
2018,nr6,s.6

Projet realizowany we wspolpracy z Uniwersytetem im. Adama
Mickiewicza w Poznaniu

200. SZKOLA =z ogrodkiem 1 pszczotami
o zdrowiu w liceum / it. - Fot. // Echo Turku. - 2018,
nr16,s. 11

Konkurs pod hastem "Zdrowie dla wszystkich"

201. SZTUKA nowoczesnego patriotyzmu
i szczgsliwego zycia : konkurs powiatowy "Wladyslaw
Bartoszewski - zycie i dziatalno$¢" / AJ. - Fot. // Echo
Turku. - 2018, nr 10, s. 14

202. TELEWIZYJNA szesciolatka dorasta
do nowych wyzwan : jubileusz w licealnej Sali 100 /
ika. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 17, s. 8

203. WYBUCHOWY piatek w "Ogolniaku"
powiatowy konkurs chemiczny dla szkot §rednich / it. -
Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 24, s. 28

Zespot Szkot Ogolnoksztateqeych im. Tadeusza
Kosciuszki w Turku

204. PRZEZ chaszcze, opony i blotne rowy : drugi
bieg "Pogon Kaczora" za nami / it. - Fot. // Echo Turku.
-2018, nr 22,5. 10

205. SWIADECTWA rozdane, matura czeka / AJ. -
Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 18, s. 15

Uroczysto$¢ zakonczenia roku szkolnego

20

206. UCZA si¢ od najlepszych / it. - Fot. // Echo
Turku. - 2018, nr 12, s. 10, 11

Warsztaty kulinarne

f. Szkolnictwo artystyczne

Panstwowa Szkota Muzyczna im. Witolda
Lutostawskiego w Turku

207. NIE tylko na pianinie, skrzypcach i gitarze :
drzwi otwarte w szkole muzycznej / it. - Fot. // Echo
Turku. - 2018, nr 21, s. 14

g. Szkolnictwo zawodowe. Oswiata
dorostych

DLACZEGO z matematyki jest tak dobrze, a tak
beznadziejnie z jezykow obcych : wyniki egzaminu
maturalnego w roku 2018 [w powiecie tureckim] = poz.
186

LO POZA clitarng pigésetka a ZST [Zespdt Szkot
Technicznych w Turku] z historycznym sukcesem : XX
ranking Szkét Ponadgimnazjalnych Rzeczpospolitej
i miesigcznika Perspektywy = poz. 197

MAJA zapat i checi, by pomaga¢ : uczniowie
z Kaczek [Srednich, gm. Turek] wolontariuszami = poz.
120

208. MARZENIA na staro$¢ nie ging : inauguracja
Turkowskiego  Uniwersytetu  Trzeciego  Wieku
[w Turku] / AJ. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 6, s. [31]

209. PRACOWITE poétrocze akademickie seniorow
: zakonczenie roku akademickiego TUTW [Turkowski
Uniwersytet Trzeciego Wieku] / it. - Fot. // Echo Turku.
- 2018, nr 25, 5. 13

210. WIDZA sens zdobywania wiedzy : Inauguracja
Turkowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku / il. -
Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 41, s. 28

211. ZAINTERESOWANI historig lokalng : rok
akademicki w toku / (art). - Fot. // Echo Turku. - 2018,

nr7,s. 13
Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tuliszkowie

Zespol Szk6t Rolniczych w Kaczkach Srednich, gm.
Turek

212. DO KACZEK powrocit wielki sport : Dzien
Olimpijski w Zespole Szkot Rolniczych / it. - Fot. //
Echo Turku. - 2018, nr 26, s. 12

213. GRATULACIE, wyr6znienia i nagrody / ika. -
Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 18, s. 10

Uroczysto$¢ zakonczenia roku szkolnego

214. POSTAWILI na kaczk¢ i deser z malinami :
uczniowie wérod kulinarnych talentow / it. - Fot. // Echo

Turku. - 2018, nr 13, s. 29
Ogolnopolski Konkurs Kulinarny w Gniewnie



215. PRZKROCZYLI symboliczny prég dojrzatosci

/it. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 5, s. 6
Bal studniéwkowy

216. REZULTAT  zelaznej woli 1 talentow
organizacyjnych : jubileusz 60-lecia Zespotu Szkét
Rolniczych w Kaczkach Srednich / Andrzej Jarek. - Fot.
// Echo Turku. - 2018, nr 26, s. 19

Zespot Szkot Technicznych w Turku

217. BY ODNALEZLI wtasciwg droge / it. - Fot. //

Echo Turku. - 2018, nr 3,s. 8
Bal studniéwkowy

218.BYLI, s3 i =zawsze begdg Polakami
w technikum pamigtaja o Sybirakach / Iwona
Lechtanska-Panczyk. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 7,

s. 23
Uroczysty apel

219. KSZTALCA fachowcow, nie bezrobotnych :
nowoczesna pracownia w turkowskim ZST / it. - Fot //
Echo Turku. - 2018, nr 15,s. 8, 9

220. MLODE, pigkne i z talentem / it. - Fot. // Echo
Turku. - 2018, nr 11,s.9
Dzien Kobiet w Miejskim Domu Kultury w Turku

221. MLODZI menagerowie na starcie / it. - Fot. //
Echo Turku. - 2018, nr 14, s. 7
Turniej pod hastem "Mlody Manager na Start"

222. ODDALI  krew, by ratowaé zycie
dobroczynna akcja w turkowskim technikum / it. - Fot.
/I Echo Turku. - 2018, nr7,s. 11

223. PRZYSZEOSC do Turku zawitata juz w sobote
: Powiatowy Piknik Innowacji i Techniki / AJ. - Fot. //
Echo Turku. - 2018, nr 24, s. 22

224. TO JUZ jest koniec, pozostata matura / ika. -
Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 18, s. 15

Uroczysto$¢ zakonczenia roku szkolnego

225. W ODPOWIEDZI na wyzwania rynku pracy :
nowa pracownia obrabiarek skrawajacych w ZST
w Turku / AJ. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 12, s. 7

226. WSZYSTKO najlepsze na ostatnim pigtrze /
ika. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 52, s. 3

Dot. nowych pomieszczen dla szkoty

4. KULTURA

227. DZIECIECY $wiat wodnych zabaw w Turku :
czy nam sie optacato wybudowa¢ taki plac? / ika. - Fot.
/I Echo Turku. - 2018, nr 28, s. 10, 15

b. Imprezy kulturalne

228. KONCERTY okraszane swojskim jadtem / it. -

Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 23, s. 12
Dni Tuliszkowa

21

229. MANDALE, joga 1 Adrian Skopinski
3 Turkowski Babski Weekend za nami / il. - Fot. // Echo

Turku. - 2018, nr 11, s. 14, 19
Dzien Kobiet w Miejskim Domu Kultury w Turku

230. NIE zmogtly nas upaty i nawalnice : Dni Turku
i Gminy Turek 2018 / It; ika. - Fot. // Echo Turku. -
2018, nr 23, s. 14,19

231. NIEZAPOMNIANY bal przebierancoOw
[w Miejskim Domu Kultury w Turku] / it. - Fot. // Echo
Turku. - 2018, nr 5, s. 22

232. OGIEN rozpalit nas do zywego / Iwona
Kujawa. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 19, s. 8

Teatry uliczne w Turku

233. OSIR peten atrakcji dla dzieci i dorostych :
Dzien Dziecka i Rodziny [w Turku] / it. - Fot. // Echo
Turku. - 2018, nr 23, s. 24

234. TEATR dwoch sztuk : nauki i zabawy / ika. -

Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 37, s. 22
Sztuka na Ulicy w Turku

235. TLUMNIEJ, rados$niej i hojniej niz przed
rokiem : drugi piknik TOZu [Towarzystwo Opieki
nad Zwierz¢tami w Turku] za nami / it. - Fot. // Echo
Turku. - 2018, nr 25, s. 14, 19

236. TUREK w ogniu : festiwal i warsztaty / ika. -
Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 31, s. 10, 15

Festiwal Ognia i Zongielki zorganizowany przez Miejski Dom
Kultury w Turku

237. Z ELENI sentymentalna podréz w czasie : Dni
Malanowa po raz XV / it. - Fot. // Echo Turku. - 2018,
nr22,s.30

c. Towarzystwa kulturalne. Ruch
regionalny

238. NAJWIEKSZYM problemem brak lokalu :
stowarzyszenie opracowuje plan rozwoju / Andrzej R.
Tyczyno. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 9, s. 11

Stowarzyszenie Przyjaciot Ziemi Dobrskiej

239. NOWY zarzad i dziatacz roku / (art). - Fot. //
Echo Turku. - 2018, nr 13, s. 13

Walne zebranie Stowarzyszenia Przyjaciot Ziemi Dobrskiej

W GALEWIE [gm. Brudzew] blizej korzeni = poz.
56

240. W NADZIEI rzadza kobiety / (art). - Fot. //
Echo Turku. - 2018, nr 12, s. 29

Zgromadzenie sprawozdawczo-wyborcze
"Nadzieja" w Malanowie

stowarzyszenia

WCHODZENIE na badawczy ugor :
"Wokot  protestanckiego dziedzictwa
w Turku i w powiecie tureckim = poz. 161

konferencja
kulturowego



241. WIELKOPOLSKA  kreatywno$¢  rozkwitta
w Dobrej / Andrzej R. Tyczyno. - Fot. // Echo Turku. -
2018, nr 24,s. 8

Jubileusz X-lecia Stowarzyszenia Przyjaciot Ziemi Dobrskiej

d. Domy kultury. Kluby. Swietlice

242. CZUJA si¢ jak dwudziestki, cho¢ tyle brakuje
im do setki / Iwona techtanska-Panczyk. - Fot. // Echo

Turku. - 2018, nr 9, s. 14, 19

Turkowski Klub "Senior+" dziatajacy w Miejskim Domu Kultury
w Turku

CZUJA si¢ jak dwudziestki, cho¢ tyle brakuje im
do setki = poz. 242

JESIENNA zaduma Elzbiety Adamiak : Dni Kultury
bez Barier = poz. 253

KOLEDNICY przybiezeli do MDK-u [Miejski Dom
Kultury w Turku] = poz. 255

MANDALE, joga i Adrian Skopinski : 3 Turkowski
Babski Weekend za nami = poz. 229

MLODE, pigkne i z talentem = poz. 220

MUZYCZNA podr6z w krainy nieznane : gitarzysta
Piotr Kgpe¢ w Turku = poz. 290

243. NASZA rodzinna grupa wsparcia / ika. - Fot. //
Echo Turku. - 2018, nr 8, s. 19

Jubileusz $wietlicy Domino w Tuliszkowie

NIEZAPOMNIANY bal przebierancoOw
[w Miejskim Domu Kultury w Turku] = poz. 231

RAZEM w zyciu 1 na scenie
"Czwarta Sciana = poz. 258

. jubileuszowa

SERDUSZKO jak fabryka pienigdzy : turkowska
WOSP [Wielka Orkiestra Swiatecznej Pomocy], czyli
z rekordem nam do twarzy! = poz. 131

TEATR dwoch sztuk : nauki i zabawy = poz. 234
TUREK w ogniu : festiwal i warsztaty = poz. 236

244. TURKOWIANKI znane nie tylko z wypiekdw :
pétrocze Klubu "Senior+" / it. - Fot. // Echo Turku. -

2018, nr32,s.21

Turkowski Klub "Senior+" dziatajacy w Miejskim Domu Kultury
w Turku

TURKOWIANKI znane nie tylko z wypiekdw :
potrocze Klubu "Senior+ = poz. 244

Stowarzyszenie "Przystan” w Turku

245. GROMKIE brawa dla zdolnych turkowian :
finat ALSA [Akademia Letnich Spotkan Artystycznych]
za nami / it. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 33, s. 9

22

246. KTO zabit Edwarda? / Iwona Kujawa. - Fot. //
Echo Turku. - 2018, nr 51, s. 10

Premiera spektaklu

247. PRZYSTANI ta sztuka si¢ udata / Iwona
Kujawa. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 27, s. 10

Uroczysto$¢ 15-lecia

248. W PRZYSTANI wykuwaja talenty : po raz
kolejny na Browarnej rozbrzmiata muzyka / ika. - Fot. //
Echo Turku. - 2018, nr 48, s. 15

Koncert ph. "Kuznia Przystani"

249. WSZYSTKO jest poezja : poetycko i jazzowo
w Przystani / lwona Kujawa. - Fot. // Echo Turku. -
2018, nr47,s.9

Rozstrzygniecie  Ogodlnopolskiego ~ Konkursu  Literackiego
oraz Ogolnopolskiego Konkursu Poetyckiego im. Wiodzimierza
Pietrzaka

e. Amatorski ruch artystyczny

250. DOMINACJA gospodarzy 14. Przeglad
Choréw Szkolnych [w Malanowie] / (art). - Fot. // Echo
Turku. - 2018, nr 21, s. 28

251. DZIECI lubig malowa¢  Franciszka
rozstrzygnigcie Migdzynarodowego Konkursu
Plastycznego "Papiez Franciszek w oczach dzieci" / ika.
- Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 27, s. [32]

Konkurs  zorganizowany przez  Stowarzyszenie
Christiana" w Turku

"Civitas

252. JAK Big Band tworzy w Turku magi¢ : $wieta
w muzycznych klimatach / AJ. - Fot. // Echo Turku. -

2018,nr 51,s.7
Koncert koled

253. JESIENNA zaduma Elzbiety Adamiak : Dni
Kultury bez Barier / it. - Fot. // Echo Turku. - 2018,

nré4,s. 28
Koncert zorganizowany przez Miejski Dom Kultury w Turku

254. KOKARDKI na dobry poczatek : festiwal
folkloru powiatu tureckiego [w Malanowie] / it. - Fot. //
Echo Turku. - 2018, nr 44, s. 14

255. KOLEDNICY przybiezeli do MDK-u [Miejski
Dom Kultury w Turku] / ika. - Fot. // Echo Turku. -

2018, nr 4,s. 13
Koncert koled i pastoratek

256. NAJMLODSI  muzycznie i  plastycznie
o niepodleglosci : Powiatowy Konkurs Przedszkolakow
[w Dobrej] / (art). - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 20,
s. 28

POLACZONY chér na 150 glosow : jubileusz
Muzyki Korzeni Europy [w Turku] = poz. 291

257. PREMIEROWY wystep zespolu "Zza Rogu" :
Turek ma kapele podworkows / it. - Fot. // Echo Turku.
-2018,nr19,s.11



258. RAZEM w zyciu i na scenie : jubileuszowa
"Czwarta Sciana" / it. - Fot. // Echo Turku. - 2018,
nr51,s. 16, 17

Ogolnopolskie Spotkania Teatralne w Miejskim Domu Kultury
w Turku

259. W PREZENCIE medale i jesienny wiersz :
jubileusz zespotu "Turkowianki" [z Turku] / Iwona
Lechtanska-Panczyk. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 47,
s. 10, 15

260. ZIEMIA w objeciach sztuki / ika. - Fot. // Echo

Turku. - 2018, nr 10, s. 22

Miedzynarodowy Konkurs —Artystyczny im. Wtodzimierza
Pietrzaka zorganizowany przez Civitas Christiana w Turku

f. Muzea. Wystawy
Muzeum Miasta Turku im. Jézefa Mehoffera

261. KINO grozy na muzealnym dziedzincu / it. -

Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 30, s. 21
Nocny Maraton Filmowy

262. KOWBOIJE wsrdd dziet Mehoffera / il. - Fot. //
Echo Turku. - 2018, nr 21, s. 12

Noc Muzedw

263. 0D XlIX-wiecznego zakardu po tkaniny
wspotczesne / it. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 30,

S. 23
Wystawa

264. PTASIE obrazki z le$nych podrozy / Iwona
Kujawa. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 10, s. 4,5

Wystawa fotograficzna Karola Fornalczyka

265. SAGA rodu '"polonizatorow" 1 "zawzigtych
Polek" / Andrzej Jarek. - Fot. // Echo Turku. - 2018,
nr2i,s.8

Spotkanie z autorka ksigzki "Sachsowie Polacy z wyboru"

266. TUREK w zwiewnej kolorystyce akwareli / ika.
- Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 3, s. 22

Wystawa Tomasza Olszewskiego

267. TURKOWSKIE muzeum z Izabella : kolejna
nagroda za "Mehoffera" / ika. - Fot. // Echo Turku. -
2018, nr 22,s.31

h. Kultura fizyczna. Sport

268. CZOLGALI si¢ w deszczu 1 Dblocie
z usmiechem na twarzy Il Integracyjny Bieg
z Przeszkodami TurMAgedonn [w Turku] / ika. - Fot. //
Echo Turku. - 2018, nr 26, s. 14, 19

DO KACZEK powrocit wielki sport Dzien
Olimpijski w Zespole Szkot Rolniczych = poz. 212

269. KOLEJNY sukces nastoletniego skoczka
Bartosz Gabka w $wiatowej dwunastce / it. - Fot. //
Echo Turku. - 2018, nr 29, s. 16

Udziat sportowca z Wihadystawowa w Mistrzostwach Swiata
w Finlandii

23

270. LEKCJA wuefu z wicemistrzynig $wiata :
mikotajki z Monika Pyrek [w Turku] / it. - Fot. // Echo
Turku. - 2018, nr 50, s. 6

271. NA ROWERACH i konno dla niepodlegtej :
integracyjny rajd na poczatek weekendu
[w Kaweczynie] / it. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 30,
s. 22

272. NA STULECIE wybiegali 2193 kilometry :
Il edycja Biegu Cursus Turcoviste [w Turku] / Jarek
Andrzej. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 34, s. 5

273. NAJLEPSI sportowcy wyréznieni / it. Fot //
Echo Turku. - 2018, nr 41, s. 22

Podsumowanie wspotzawodnictwa sportowego szkot powiatu
tureckiego

274. NEPTUNA zastapit Ludwik XIV : Przykona :
inwazja Morséw w wodzie z lodem / (art). - Fot. // Echo
Turku. - 2018, nr4,s. 9

275. PILKE kopig juz 85 lat : jubileusz klubu
"Wicher" [w Dobrej] / Andrzej R. Tyczyno. - Fot. //
Echo Turku. - 2018, nr 29, s. 8, 9

276. STADION peckat w szwach : po raz trzeci
rekord pobity [w Turku] / it. - Fot. // Echo Turku. -

2018, nr 40, s. 15
Bicie rekordu Polski w aerobiku grupowym

277. SZTANGISTA silny jak tur Konrad
Fornalczyk Mistrzem Swiata / it. - Fot. // Echo Turku. -

2018, nr 3,s. 21
Sportowiec z Turku

278. TURKOWIANIE bez sukcesow finat
Mistrzostw  Wielkopolski  junioréw w siatkowce
plazowej [w Turku] / ika. - Fot. // Echo Turku. - 2018,
nr24,s. 20

279. W OKREGU koninskim futbolem rzgdza mate
kluby : Koninski Okregowy Zwiazek Pitki Noznej
Konin obradowat w Turku / AJ. - Fot. // Echo Turku. -
2018, nr 20,s.6

280. W TURKU biega¢ kazdy moze / ika. - Fot. //

Echo Turku. - 2018, nr 47, s. 22
Biegi Niepodlegtosci

281. WALNE  Zgromadzenie GLKS "Znicz"
[Gminny Ludowy Klub Sportowy] Wiadystawow. - Fot.
// Gtos Wtadystawowa. - 2018, nr 2, s. 8

282. WODA cieplejsza od powietrza : poczatek
sezonu turkowskich morséw [w Przykonie] / (art). - Fot.
/[ Echo Turku. - 2018, nr47,s. 6

283. WOZNICOW coraz mniej / Andrzej R.
Tyczyno. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 22,s. 7

Zawody w powozeniu w Kaweczynie



284. ZA JUNAKIEM panny sznurem : kochaja si¢

w zabytkowych pojazdach / ika. - Fot. // Echo Turku. -

2018, nr 30, s. 18
Rajd "Droga ku Niepodlegtosci" w Turku

Miejsko-Gminny Klub Sportowy Tur 1921 w Turku

285.JAKI futbol i za ile? : debata o przysztosci
M-GKS Tur 1921 Turek [Miejsko-Gminny Klub
Sportowy] / Andrzej Jarek. - Fot. // Echo Turku. - 2018,
nr32,s.7

XIH. LITERATURA

286. ZA CO Tuliszkéw kocha autorskie wieczory /
AJ. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 9, s. 22

Wieczor autorski Mirostawa Rojka

WSZYSTKO jest poezja :
w Przystani = poz. 249

poetycko 1 jazzowo

2. KRYTYKA I ZYCIE
LITERACKIE

POETYCKI wtorek w turkowskiej Bibliotece = poz.
317

XIV. SZTUKA

1. ARCHITEKTURA. OCHRONA
| KONSERWACJA ZABYTKOW

POWSTANCY  styczniowi i
cmentarzach w Turku = poz. 46

2. PLASTYKA

287. [DWUNASTY] Xl Plener Malarski
"Malowniczy Malanow" / Malgorzata Ptociennik. - Fot.
/I Gazeta Malanowska. - 2018, nr 9, s. 4

ich groby na

288. UWIECZNIALI na plétnie Mitaczewek
Plener Malarski [w Malanowie] / (art). - Fot. // Echo
Turku. - 2018, nr 38, s. 10

3. TEATR. ESTRADA

OGIEN rozpalil nas do zywego = poz. 232

RAZEM w zyciu i na scenie

"Czwarta Sciana = poz. 258

4. MUZYKA

. jubileuszowa

289. DALI czadu przy Parkowej : niezapomniany
koncert Braci i turkowskiego Big Bandu / ika. - Fot. //

Echo Turku. - 2018, nr 43,s. 7
Koncert zespotu Piotra i Wojciecha Cugowskich w Turku

JESIENNA zaduma Elzbiety Adamiak : Dni Kultury
bez Barier = poz. 253

290. MUZYCZNA podréz w krainy nieznane :
gitarzysta Piotr Kepe¢ w Turku / ika. - Fot. // Echo
Turku. - 2018, nr 17, s. 11

Koncert w Miejskim Domu Kultury

291. POLACZONY chor na 150 glosow : jubileusz
Muzyki Korzeni Europy [w Turku] / it. - Fot. // Echo
Turku. - 2018, nr 44, s. 22

292. TAM tez majg swdj Noworoczny Koncert :
Tuliszkow jak Wieden / it. - Fot. // Echo Turku. - 2018,
nr3,s.22

Koncert artystow poznanskiej sceny operetkowej



25

XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE

293. BISKUP wloctawski konsekrowal oltarz
i poswigcil nowy witraz / ASK. - Fot. // Gaz. Malan. -
2018,nr 12,s.8

Uroczystosci w kaplicy w Dziadowicach gm. Malanéw
oraz kosciele parafialnym w Malanowie

294. BYLO ich trzech, w kazdym z nich inna krew /
it. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 2,s. 8,9

Orszak Trzech Kroli w Turku

295. JEZUS narodzit si¢ w dobrskim markecie /
Andrzej R. Tyczyno. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 2,
s. 10, 15

Orszak Trzech Kréli w Dobrej

296. TRADYCIJE siggaja nawet S$redniowiecza :
Wielkanoc w Dobrej / Andrzej R. Tyczyno. - Fot. //
Echo Turku. - 2018, nr 13, s. 14, 19

297. [TRZECI] Il Malanowski Orszak Trzech Kréli
/ ks. Marcin Zaworski. - Fot. // Gaz. Malan. - 2018, nr 1,
s.1,3

298. TRZEJ Krolowie w Tuliszkowie / it. - Fot. //

Echo Turku. - 2018, nr 2, s. 10, 15
Orszak Trzech Kroli

299. ZIMA nie pokrzyzowala planéw / ika. - Fot. //
Echo Turku. - 2018, nr 12, s. 14, 19

Pierwsza Ekstremalna Droga Krzyzowa z Turku do Galewa,
gm. Brudzew

300. ZMIANY w parafiach : nowi wikariusze

w Brudzewie, Dobrej i Turku / (art). - Fot. // Echo
Turku. - 2018, nr 26, s. 27

BIOGRAFIE

Pawlak Ireneusz, ks.
Zob. poz. 26

Ptaszczyk Stanistaw, ks.
Zob. poz. 27

Zalewski Czestaw
Zob. poz. 34



26

XVI. KSIAZKA I CZYTELNICTWO. BIBLIOTEKI.
ARCHIWA

2. BIBLIOTEKI.
CZYTELNICTWO

301. ALEKSY Super Mistrzem Pigknego Czytania /
Joanna Adamczyk. - Fot. // Gaz. Malan. - 2018, nr 4,
s. 10

302. BIBLIOTEKA we Wtiadystawowie w nowej
odstonie / M.K. - Fot. / Glos Wtadystawowa. - 2018,
nri,s. 13

303. DZIEKI  uczniom  pie$n  przetrwa
podsumowanie bibliotecznego konkursu plastycznego /

it. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 46, s. [24]
Powiatowa Biblioteka Publiczna w Turku

304. NAJWIECEJ czytaja pieciolatki? : co tam
stycha¢ w bibliotece / ika. - Fot. // Echo Turku. - 2018,

nr9,s. 12
Biblioteka Publiczna Gminy Brudzew

305.0 REGIONALIZMIE w bibliotekach
warsztaty w ksigznicy przy Kosciuszki / it. - Fot. // Echo

Turku. - 2018, nr 50, s. 21
Powiatowa Biblioteka Publiczna w Turku

306. PRACE do ksiazek znanych pisarzy : finat akcji
"Z ksiazka na walizkach" / it // Echo Turku. - 2018,

nr 43, s. 23
Powiatowa Biblioteka Publiczna w Turku

307. [SIEDEMDZIESIAT] 70 lat Biblioteki
Publicznej w Malanowie / M. Przygonska. - Fot. // Gaz.
Malan. - 2018, nr 12, s. 7

308. SZYMON Teluk w Brudzewie. - Fot. // Pan.
Wielkop. Kult. - 2018, nr 6, s. 22

Spotkanie z autorem komikséw w Bibliotece Publicznej Gminy
Brudzew

309. W BUTACH belfra nie zachgcisz do czytania :
warszawscy wyktadowcy w bibliotece / it. - Fot. // Echo
Turku. - 2018, nr 39, s. 22

Konferencja ph. "Pisarz, ksigzka, biblioteka wobec zagrozen
czytelnictwa" w Powiatowej Bibliotece Publicznej w Turku

310. W MALYM ciele wielki talent / it. - Fot. //

Echo Turku. - 2018, nr 42, s. 32

Spotkanie z aktorka Grazyna Zielinska w Bibliotece Publicznej
Gminy Brudzew

Noc detektywéw w Centrum Kultury i Bibliotece Publicznej
w Malanowie

Miejska Biblioteka Publiczna im. Wlodzimierza
Pietrzaka w Turku

312. BIBLIOTEKA szansg na spotkanie
z cztowiekiem : turkowskie spotkania literackie / ika. -

Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 25, s. 22
Noc Bibliotek

313. BIBLIOTEKA w $wiecie po Gutenbergu :
awans Turku w 8. edycji Rankingu Bibliotek / Andrzej
Jarek. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 51, s. 6

314. KOLEGA kierownik oraz Zyd z Wesela : moc
atrakcji podczas Nocy Bibliotek / Ika. - Fot. // Echo
Turku. - 2018, nr 24, 5.6

315. NIE majg czasu na nudg : w bibliotece nie tylko
o lokalnych bohaterach / it. - Fot. // Echo Turku. - 2018,
nr5,s. 12

Spotkanie uczestnikéw Programu 50+

316. NOC Bibliotek w stodkowskim parku / ika. -

Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 28
Biblioteka Publiczna Gminy Turek

317. POETYCKI wtorek w turkowskiej Bibliotece. -
Fot. // Pan. Wielkop. Kult. - 2018, nr 1, s. 13

Promocja tomiku poezji Anny Pe¢kacz

318. POETYCKO-muzyczny wieczér w turkowskiej
Bibliotece // Pan. Wielkop. Kult. - 2018, nr 2, s. 21

Dzien Kobiet dla uczestniczek Programu 50+

319. POLSKI Dan Brown w spodnicy goscit w
bibliotece : spotkanie autorskie z Atbena Grabowska /
ika. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 20, s. 12

320. PRZEDWIOSNIE w  $wiecie kodoéw
kulturowych i narodowej mitologii Narodowe
Czytanie na turkowskim ryneczku / AJ. - Fot. // Echo
Turku. - 2018, nr 37, s. 10

321. WAKACJE cybersieciakow : biblioteczny
piknik dla dzieci / it. - Fot. // Echo Turku. - 2018, nr 32,
s. [24]



27

Indeks autorski

(art) 37, 41, 125, 127, 136, 139, 140, 175, 179, 211,
239, 240, 250, 256, 274, 282, 288, 300

Adamczyk Joanna 301

aj zob. Jarek Andrzej

Aj zob. Jarek Andrzej

AJ 6, 32,59, 102, 112, 116, 142, 154, 157, 160, 183,
191, 193, 201, 205, 208, 223, 225, 252, 279, 286,
320, zob. tez Jarek Andrzej

AJ zob. Jarek Andrzej

Andrzejewska Beata 5

ArNo 74

ASK 293

Borowczyk Jerzy Red. 49

DM 11, 38, 88, 90, 91, 92, 93, 137, 153

Gebler Janina 25

IB-K 171

ika 22, 36, 39, 61, 67, 69, 78, 79, 115, 118, 119, 124,
169, 176, 177, 198, 202, 213, 224, 226, 227, 230,
234, 236, 243, 248, 251, 255, 260, 266, 267, 268,
278, 280, 284, 289, 290, 299, 304, 312, 316, 319

lka 97,314

it 12, 40, 56, 85, 86, 95, 99, 100, 103, 106, 107, 108,
120, 122, 126, 128, 130, 132, 133, 152, 156, 158,
163, 168, 172, 173, 178, 184, 185, 189, 190, 192,
200, 203, 204, 206, 207, 209, 210, 212, 214, 215,
217, 219, 220, 221, 222, 228, 229, 231, 233, 235,
237, 244, 245, 253, 254, 257, 258, 261, 262, 263,
269, 270, 271, 273, 276, 277, 291, 292, 294, 298,
303, 305, 306, 309, 310, 311, 315, 321

It 230

Jarek Andrzej 14, 16, 47, 62, 64, 68, 71, 73, 81, 84, 96,
109, 110, 111, 113, 114, 121, 141, 143, 144, 146,
148, 149, 150, 151, 159, 161, 162, 186, 188, 194,
195, 197, 216, 265, 272, 285, 313, red. nacz. 1, zob.
tez Jarek Andrzej

Jaroma Jadwiga 21

Keska Teresa 13

Krajewska lwona 145

Kujawa Iwona 155, 165, 170, 232, 246, 247, 249, 264

Kurpik Ignacy 23

Lechtanska-Panczyk Iwona 18, 29, 101, 104, 123, 131,
166, 181, 218, 242, 259

M.K 15, 302

Maciaszek Mariola 199, Red. 49

MarK 82

Mazurek Mirostaw 98, 105

Mgkarska Anna 199

Mielczarek Jozef 24

Mintus Bronistawa 25

Misiek Dawid 89

Ogrodowczyk Ewa 17, 30, 46

Olejnik Marianna 3

Plociennik Matgorzata 287

Przygonska M 307

Szczepanik Katarzyna 199

Szewczynski Piotr 50, 51, 52, 53

Tyczyno Andrzej R 9, 10, 34, 35, 42, 43, 44, 45, 54, 55,
66, 70, 72, 76, 77, 80, 83, 87, 94, 117, 129, 134, 135,
147,164, 167, 174, 187, 238, 241, 275, 283, 295

Tyczyno R. Andrzej 296

Tylak Bozena 182

Wozniak Paulina 21, 23, 33

Wronowska Anna 33

Wunsz Waldemar ks 48

Zalewski Czestaw 34

Zaworski Marcin ks 27, 297
Zebrun E



28

INDEKS PRZEDMIOTOWY

Indeks zawiera w uktadzie alfabetycznym tematy poszczegoélnych pozycji bibliograficznych potaczone z hastami
topograficznymi oraz hasta osobowe.

Wykaz skrotéw

adm. — administracja

arch. — archiwistyka

archeol. — archeologia

archit. — architektura

bezp. publ. — bezpieczenstwo publiczne
bibliogr. — bibliografia

bibliot. — bibliotekarstwo

biogr. — biografie

bud. — budownictwo

Cczas. — czasopisma

Czasop. — czasopiSmiennictwo
czyt. — czytelnictwo

etnogr. — etnografia

fotogr. — fotografika

geod. — geodezja

geogr. — geografia

geol. — geologia

glebozn. — gleboznawstwo

gosp. — gospodarka

gosp. komunal. — gospodarka komunalna
gosp. mieszk. — gospodarka mieszkaniowa
gosp. wod. — gospodarka wodna
gorn. — gornictwo

hand. — handel

hist. — historia

hod. — hodowla

hotel. — hotelarstwo

hut. — hutnictwo

hydrol. — hydrologia

inform. — informacja

inf. — informatyka

jez. — jezykoznawstwo

kartogr. — kartografia

klimat. — klimatologia

krajozn. — krajoznawstwo

ksigg. — ksiggarstwo

kult. — kultura

leczn. — lecznictwo

lesn. — lesnictwo

lit. — literatura

lit. lud. — literatura ludowa

ludn. — ludnos$¢

facz. — tacznose

low. — fowiectwo

mech. rol. — mechanizacja rolnictwa
melior. — melioracja

meteor. — meteorologia

muz. — muzyka

muzealn. — muzealnictwo
obrona cyw. — obrona cywilna
ochr. przyr. — ochrona przyrody
ochr. roslin — ochrona roslin
ochr. §rod. — ochrona srodowiska
ochr. zdrowia — ochrona zdrowia

ogrod. — ogrodnictwo

org. mtodz. — organizacje mtodziezowe
org. spot. — organizacje spoteczne

o$w. — o$§wiata

pam. — pamigtniki

partie polit. — partie polityczne

patol. spot. — patologia spoteczna

plan. — planowanie

plast. — plastyka

pomoc spot. — pomoc spoteczna
pozarn. — pozarnictwo

przem. — przemyst

przem. drob. — przemyst drobny
pszczel. — pszczelarstwo

roln. — rolnictwo

ruch amat. — amatorski ruch artystyczny
ruch. wyd. — ruch wydawniczy

ryb. — rybactwo

rzem. — rzemiosto

sadow. — sadownictwo

samorz. teryt. — samorzad terytorialny
sad. — sadownictwo

socjol. — socjologia

spotdz. — spotdzielczosc

szkoln. artyst. — szkolnictwo artystyczne
szkoln. og. — szkolnictwo ogdlnoksztatcace
szkoln. podst. — szkolnictwo podstawowe
szkoln. spec. — szkolnictwo specjalne
szkoln. wyz. — szkolnictwo wyzsze
szkoln. zaw. — szkolnictwo zawodowe
tech. — technika

telew. — telewizja

transp. — transport

turyst. — turystyka

ubezp. — ubezpieczenia

upr. rosl. — uprawa roslin

urb. — urbanistyka

wet. — weterynaria

wedk. — wedkarstwo

wspom. — wspomnienia

wych. przedszk. — wychowanie przedszkolne
zag. prawne — zagadnienia prawne

zag. socjal. — zagadnienia socjalne

zag. spol.-polit. — zagadnienia spoteczne i polityczne

zag. wyzn. — zagadnienia wyznaniowe
ZW. zaw. — zwigzki zawodowe
zZyw. zbior. — zywienie zbiorowe



Administracja 148, 149, 150
Aleksas Truck Service Sp. z 0.0. w Laskach, gm.
Przykona 65
Amatorski ruch artystyczny 250, 251, 252, 253, 254,
255, 256, 257, 258, 259, 260, 291
Bartosik Ryszard 109
Bezpieczenstwo publiczne 155, 156
Bibianna, gm. Malandw - pozarn 89
Biblioteka Publiczna Gminy Brudzew 304, 308
Biblioteka Publiczna Gminy Turek w Stodkowie 316
Bibliotekarstwo 196, 249, 261, 301, 302, 303, 304, 305,
306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315,
316, 317, 318, 319, 320, 321
Biblioteki publiczne 307
Biegi Niepodlegtosci w Turku 280
Big Band Miasta Turek 252, 289
Bilski Tadeusz 18
Biografie 15, 17, 18, 19, 20, 22, 26, 27, 28, 29, 30, 31,
32, 34, 49, 153, 154, 160, 174, 265, 277
Brudzew 6
- bibliot 304, 308
-roln 73
- wych. przedszk 166
- zag. wyzn 300
Brudzew, gmina 7, 8
- biogr 8
- org. spot 7
Budzet 81, 82, 152
Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna w Malanowie
301, 307, 311
Centrum Wolontariatu i Organizacji Pozarzadowych w
Turku 130, 132
Chéry 250
Chylin, gm. Wiadystawow 42
- etnogr 68
- pozarn 98, 99, 102, 105
- roln 68
Ciemien, gm. Kaweczyn 43
Civitas Christiana w Turku 22, 260
Cmentarz ewangelicki w Turku 46
Cmentarz komunalny w Stodkowie, gm. Turek 85
Cmentarz parafilany w Turku 46
Cmentarze 46, 85
Czasopisma 1, 2, 3,4,5
Czyste, gm. Dobra - obchody 139
Dabrowica, gm. Dobra - pozarn 87
Dereccy 17
Dhuga Wies, gm. Dobra - etnogr 72
-roln 72
- wych. przedszk 164, 167
Dni Malanowa 237
Dni Tuliszkowa 142, 228
Dni Turku 230
Dobra - gosp. wod 77
- hand 80
- kult 238, 239, 241
-ludn 9
- obchody 135
- ruch amat 256
- sport 275
- wych. przedszk 256
- zag. wyzn 295, 296, 300

29

Dom Rodzinny Przystan w Ogorzelczynie,
Tuliszkéw 134

Dozynki 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 74

Dziadowice, gm. Malan6w - szkoln. podst 170
- zag. wyzn 293

Elektrownia "Adamoéw™" w Turku 59, 61, 62

Etnografia 54, 55, 56, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 74, 75,
254

Ewangelicy 48

Fauna 35, 36, 37

Feliksow, gm. Malan6w - pozarn 90

Filipiak Lucjan 19

Finanse 162

Firma Getec w Turku 60, 61

Flora 38

Fornalczyk Karol 264

Fornalczyk Konrad 277

Forum Kobiet w Tuliszkowie 118

Fratczak Jerzy 153

Galew, gm. Brudzew - zag. wyzn 299

Gimnazja 187, 188

Gimnazjum w Przykonie 187

Gminna Biblioteka Publiczna we Wiadystawowie 302

Gminny Ludowy Klub Sportowy "Znicz" we
Wiadystawowie 281

Gospodarka 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67,
68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81,
82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95,
96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106,
107, 108

Gospodarka komunalna 85

Gospodarka mieszkaniowa 86

Gospodarka wodna 77, 78, 79

Gospodarstwo wiejskie 73, 76

Gornictwo 20, 124

Gronert Stefan 15

Grzymiszew, gm. Tuliszkdw - etnogr 75
-roln 75

Handel 80

Historia 21, 25, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53

Historia od 1793 do 1918 r 46

Historia od 1918 do 1939 r 47

Historia od 1939 do 1945 r 21, 25, 50, 52, 53

I Liceum Ogolnoksztatcace im. Tadeusza Kosciuszki w
Turku 23, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196,
198, 199, 200, 201, 202, 203, 205

Imprezy kulturalne 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234,
235, 236, 237

Inwestycje 57, 58, 83

Jaroma Jadwiga 21

Kaczki Srednie, gm. Turek - hist 216
-ogrod 76
- org. spol 120
- pozarn 97
- sport 212
- szkoln. zaw 120, 204, 212, 213, 214, 215, 216

Kalinowa, gm. Turek - etnogr 56
- kult 56

Kaplica w Dziadowicach, gm. Malanéw 293

Kaszynski Mariusz 8

Kaweczyn - biogr 174
-czas 5
- etnogr 54, 70

gm.



30

- obchody 136, 145
- rekreacja 41
-roln 70
- sport 271, 283
- szkoln. podst 174, 182
- wspom 24
Kaweczyn, gmina 10
- fauna 35
Klub Sportowy "Wicher" w Dobrej 275
Kluby 244, 245, 246, 247
Kolnica, gm. Brudzew - etnogr 67
-roln 67
Koto Gospodyn Wiejskich w  Wyszynie,
Wiadystawow 123
Koto Terenowe Zwiazku Sybirakow w Turku 30, 122
Komenda Powiatowa Panstwowej Strazy Pozarnej w
Turku 29, 106, 107, 108
Komenda Powiatowa Policji w Turku 155, 156
Komunikacja 83
Konieczny Maciej 22
Kopalnia Wegla Brunatnego "Adamow" S.A. w Turku
20, 124
Kosciot katolicki 293
Kosciot parafialny w Malanowie 293
Kosciot pod wezwaniem Naj$§wigtszego Serca Pana
Jezusa w Turku 26
Kotwasice, gm. Malandw - ochr. przyr 38
- pozarn 91, 92
Kowale Panskie, gm. Kaweczyn - szkoln. podst 23
Kozmin, gm. Brudzew - pozarn 101
- szkoln. podst 172
Kultura 131, 220, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233,
234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243,
244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253,
254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263,
266, 267, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276,
277,278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285
Kuny, gm. Wiadystawéw - szkoln. podst 177
Kurpik Ignacy 23
Laski, gm. Przykona - ustugi 65
Laskowski Wincenty 15
Lecznictwo 32, 157, 158, 159, 160
Literatura 249, 286
Ludno$¢ 9, 48, 161
Malanéw - bibliot 301, 307, 311
- biogr 27
- etnogr 254
- kult 237, 240
- obchody 137
- plast 287, 288
- pozarn 88, 95
- ruch amat 250, 254
- szkoln. podst 171
- zag. wyzn 27, 293, 297
Malanéw, gmina 11
- budzet 82
-czas 2
Marcinow, gm. Kaweczyn - hist 25
- wspom 25
Miejska Biblioteka Publiczna im. Wtlodzimierza
Pietrzaka w Turku 191, 196, 249, 312, 313, 314,
315, 317, 318, 319, 320, 321

gm.

Miejski Dom Kultury w Turku 131, 220, 229, 231, 234,
236, 242, 253, 255, 258, 290

Miejski Osrodek Pomocy Spotecznej w Turku 126

Miejsko-Gminny Klub Sportowy Tur 1921 w Turku
285

Mielczarek Jozef 24

Mitaczew, gm. Malanéw - etnogr 69, 74
-roln 69, 74

Mitkowice, gm. Dobra 44

Misiak-Kedziora Joanna 154

Mtodzianéw, gm. Kaweczyn 12
- pomoc spot 129

Muzealnictwo 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267

Muzeum Miasta Turku im. Jézefa Mehoffera 262, 263,
264, 265, 266, 267

Muzyka 253, 289, 290, 291, 292

Nauka 161

Niepelnosprawni 231, 253

Niewiarowski Ireneusz 174, 182

Ochotnicza Straz Pozarna 29, 31, 87, 88, 89, 90, 91, 92,
93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104,
105

Ochrona przyrody i srodowiska 35, 38

Ochrona zdrowia 157, 158, 159, 160

Ogorzelczyn, gm. Tuliszkéw - pomoc spot 134
- szkoln. podst 181

Ogolnopolskie Spotkania Teatralne Mlodych "Czwarta
Sciana" w Turku 258

Ogrodnictwo 76

Organizacje spoteczne 7, 117, 118, 119, 120, 121, 122,
123

Oswiata 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170,
171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180,
181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190,
191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200,
201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210,
211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220,
221,222,223, 224, 225, 226
- hist 216

Oswiata dorostych 208, 209, 210, 211

Panstwowa Straz Pozarna w Turku zob. Komenda
Powiatowa Panstwowej Strazy Pozarnej w Turku
29, 106, 107, 108

Panstwowa  Szkota ~ Muzyczna  im.
Lutostawskiego w Turku 207

Partie polityczne 109, 112, 113, 114, 115, 116

Pawlak Ireneusz, ks 26

Planowanie 57, 58

Plastyka 287, 288

Platforma Obywatelska w Turku 116

Plaszczyk Stanistaw, ks 27

Polichno, gm. Wiadystawow - pozarn 103

Policja 155, 156

Polskie Stronnictwo Ludowe 113

Polskie Towarzystwo Turystyczne w Turku 40

Pomoc spoteczna 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131,
132,133,134

Potasinski Tadeusz 28

Potworéw, gm. Dobra - etnogr 55
-roln 55

Powiatowa Biblioteka Publiczna w Turku 303, 305,
306, 309

Witolda



Pozarnictwo 18, 29, 31, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94,
95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106,
107, 108

Prawo i Sprawiedliwo$¢ w Turku 109, 112, 114

PROFI - producent mebli biurowych 63

PROFIm - producent mebli biurowych w Turku 64

Przedszkole Gminne w Brudzewie 166

Przedszkole Samorzadowe w Tuliszkowie 165

Przedszkole Samorzadowew Dhugiej Wsi, gm. Dobra
167

Przemyst drzewno-papierniczy 63, 64

Przemyst energetyczny 59, 60, 61, 62

Przychodnia Medyk Wodzinski w Turku 158

Przychodnia Rodamed w Turku 157

Przykona - fauna 36
- obchody 140, 147
- sport 274, 282
- szkoln. og 187
- szkoln. podst 179

Przykona, gmina - czas 3
- gosp 57,58
- obchody 138
- transp 83

Rachowa, gm. Malandw - biogr 153
- samorz. teryt 153

Rekreacja 41

Rogodzinski Jan 29

Rogdéw, gm. Przykona - etnogr 66
- roln 66

Rojek Mirostaw 286

Rolnictwo 55, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75

Ruch regionalny 56, 161, 238, 239, 240, 241

Sachs Leon Jan 265

Samodzielny Publiczny Zespot Opieki Zdrowotnej w
Turku 32, 159, 160

Samorzad terytorialny 81, 151, 152, 153, 154

Skarzyn, gm. Kaweczyn - pozarn 94

Skeczniew, gm. Dobra - biogr 34

- zag. wyzn 34
Stodkow, gm. Turek - bibliot 316
- etnogr 71
- gosp. komunal 85
-roln 71

- szkoln. podst 175

Sojusz Lewicy Demokratycznej w Turku 115

Sport 212, 227, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275,
276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285

Stawki, gm. Dobra - wspom 33

Stowarzyszenie "Civitas Christiana" w Turku 251

Stowarzyszenie "Kali-NoVa" w Kalinowej, gm. Turek
56

Stowarzyszenie "Nadzieja" w Malanowie 240

Stowarzyszenie "Przystan" w Turku 245, 246, 247, 248

Stowarzyszenie Przyjaciot Ziemi Dobrskiej 238, 239,
241

Stowarzyszenie"Przystan" w Turku 249

Strojwas-Tomczyk Helena 30

Szkolnictwo artystyczne 207

Szkolnictwo podstawowe 168, 169, 170, 171, 172, 173,
174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183,
184,185

31

Szkolnictwo $rednie ogdlnoksztalcace 186, 187, 188,
189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198,
199, 200, 201, 202, 203, 205

Szkolnictwo zawodowe 120, 186, 197, 204, 206, 212,
213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222,
223, 224, 225, 226

Szkota Podstawowa im. Powstancéw Wielkopolskich w
Malanowie 171

Szkota Podstawowa nr 1 w Turku 168, 173, 183

Szkota Podstawowa nr 2 w Turku 180

Szkota Podstawowa nr 4 w Turku 169, 176, 184

Szkota Podstawowa nr 5 w Turku 185

Szkota Podstawowa w Dziadowicach, gm. Malanoéw
170

Szkota Podstawowa w Kaweczynie 174, 182

Szkota Podstawowa w Kowalach Panskich, gm.
Kaweczyn 23

Szkota Podstawowa w Kozminie, gm. Brudzew 172

Szkota Podstawowa w Kunach, gm. Wiadystawow 177

Szkota Podstawowa w Ogorzelczynie, gm. Tuliszkéw
181

Szkota Podstawowa w Przykonie 179

Szkota Podstawowa w Wyszynie, gm. Wiadystawow
178

Sztuka 287, 288, 289, 290, 291, 292

Srodowisko geograficzne 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41

Srodowiskowy Dom Samopomocy w Miodzianowie,
gm. Kaweczyn 129

Srodowiskowy Dom Samopomocy w Turku 125, 127,
128

Swietlica Domino w Tuliszkowie 243

Swietlice 243

Teatr 232, 258

Tokary, gm. Kaweczyn 13, 45
- hist 21
- wspom 21

Tomczak Zdzistaw 31

Towarzystwo Opieki nad Zwierzetami w Turku 235

Towarzystwo Przyjaciot Brudzewa 161

Towarzystwo Samorzadowe w Turku 117, 121, 148

Transport 14, 16, 83, 84

Tuliszkdw - kult 228, 243
- lit 286
-muz 292
- obchody 142
- org. spot 118
- 0w 163
- o$w. dorostych 211
- partie polit 109
- wych. przedszk 165
- zag. spot. - polit 109
- zag. wyzn 298

Turecka Unia Rozwoju 119

Turek - adm 148
- bezp. publ 155
- bibliot 191, 196, 249, 261, 303, 309, 312, 313,
314, 315, 317, 318, 319, 320, 321
- biogr 17, 18, 20, 22, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 154,
160, 265, 277
- budzet 152
-czas 1
- fauna 36
- gosp. mieszk 86



- gosp. wod 78, 79
-gorn 20, 124
- hist 46, 47, 48
- kult 131, 220, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235,
236, 242, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 253, 255,
290
- leczn 32, 157, 158, 159, 160
- lit 249, 317
- ludn 48, 161
- muz 253, 289, 290, 291
- muzealn 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267
- nauka 161
- obchody 141, 143, 144, 146
- org. spot 117,119,121, 122
- o$w. dorostych 208, 209, 210
- partie polit 112, 113, 114, 115, 116
- pomoc spot 125, 126, 127, 128, 131, 132, 133
- pozarn 18, 31, 104, 106
- przem 59, 60, 61, 62, 63, 64
- ruch amat 251, 252, 255, 257, 258, 259, 260, 291
- samorz. teryt 152, 154
- sport 227, 268, 270, 272, 276, 277, 278, 279, 280,
284, 285
- szkoln. artyst 207
- szkoln. og 23, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195,
196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 205
- szkoln. podst 168, 169, 173, 176, 180, 183, 184,
185
- szkoln. zaw 197, 206, 217, 218, 219, 220, 221,
222,223,224, 225, 226
- teatr 232, 258
- transp 84
- turyst 40
- wspom 23
- wystawy 264
- zabytki 46
- zag. polit 110, 111
- zag. spot. - polit 112, 115, 130
- zag. wyzn 26, 294, 300
-zw. zaw 124
Turek, gmina - biogr 19
- fauna 37
Turek, powiat 14, 151
-adm 149, 150
- bezp. publ 156
- bibliot 305, 306
- biogr 49
- budzet 81
- finanse 162
- hist 47, 49
- o$w 162
- pozarn 29, 107, 108
- samorz. teryt 81, 151
- sport 273
- szkoln. og 186, 188
- szkoln. zaw 186
- transp 14
Turkowska Unia Rozwoju 7
Turkowski Klub "Senior+" 242, 244
Turystyka 39, 40
Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tuliszkowie 211
Uniwersytet Trzeciego Wieku w Turku 208, 209, 210

32

Uroczystos$ci i obchody 135, 136, 137, 138, 139, 140,
141, 142, 143, 144, 145, 146, 147

Ustugi 65

Wielka Orkiestra Swiatecznej Pomocy 131, 133

Wiesiotek Jan 32

Wietchinin, gm. Turek - pozarn 96

Wiadystawoéw - bibliot 302
- czas 4
- pozarn 100
- sport 269, 281

Wiadystawow, gmina 15, 16
- biogr 15
- hist 50, 51, 52, 53
- transp 16

Wodzinski Zbigniew 158

Wronowska Anna 33

Wspomnienia 21, 23, 24, 25, 33

Wybory samorzadowe 113, 114, 115, 121, 148, 149,
150

Wychowanie przedszkolne 164, 165, 166, 167, 256

Wystawy 264

Wyszyna, gm. Wladystawow - org. spot 123
- szkoln. podst 178

Zabytki 46

Zagadnienia prawno - administracyjne 148, 149, 150,
151, 152, 153, 155, 156

Zagadnienia spoteczne 123, 129, 130, 132, 135, 136,
138, 145, 146

Zagadnienia spoleczne i polityczne 109, 110, 111, 112,
113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122,
123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132,
133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142,
143, 144, 145, 146, 147

Zagadnienia wyznaniowe 26, 27, 34, 293,
296, 297, 298, 299, 300

Zalewski Czestaw 34

Zespot "Turkowianki" z Turku 259

Zespot "Zza Roga" z Turku 257

Zespot Szkolno-Przedszkolny w Stodkowie, gm. Turek
175

Zespot Szkot Rolniczych w Kaczkach Srednich, gm.
Turek 120, 204, 212, 213, 214, 215, 216

Zespot Szkot Technicznych w Turku 206, 217, 218,
219, 221, 222, 223, 224, 225, 226

Zwiazek Sybirakow w Turku 30

Zwiazki zawodowe 124

Zygmunt Bartosz 130

Zdzenice, gm. Malanéw - pozarn 93

Zeroniczki, gm. Przykona 42

Zuki, gm. Turek - turyst 39

Zycie literackie 249, 286, 317

Zydzi 9,52

294, 295,



